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I. DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE OURENSE
I. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE OURENSE

Inorde
Anuncio

Convocatoria para a contratación laboral temporal polo pro-
cedemento especial de urxencia que se indica a continuación,
segundo Decreto da Presidencia de data 17 de decembro de
2010:

1.- Número e denominación da praza: un veterinario para o
Inorde.

2.- Tipo de contrato: obra ou servizo.
3.- Duración do contrato: 3 meses.
4.- Sistema de selección: procedemento especial de urxencia.
5.- Perfil requirido para a contratación: licenciado en

Veterinaria.
6.- Prazo e lugar para a presentación de instancias: 3 días

naturais contados desde o seguinte ó da publicación deste
anuncio no Boletín Oficial da Provincia, no Rexistro Xeral da
Deputación Provincial. Os interesados deberán presentar currí-
culo profesional que xustifique que dispoñen da debida cualifi-
cación para o desenvolvemento das tarefas obxecto do contra-
to, así como os méritos que estimen oportuno alegar, e ademais
realizaráselles unha proba práctica relacionada cos cometidos
da praza.

7.- Órgano de selección: a selección da persoa contratada
realizaraa o xefe do Servizo de Recursos Humanos, tendo en
conta os méritos acreditados e a súa relación co tipo de posto
de traballo temporal que se pretende cubrir, así como pola
proba práctica desenvolvida.

Ourense, 17 de decembro de 2010. O presidente.

Inorde
Anuncio

Convocatoria para la contratación laboral temporal por el
procedimiento especial de urgencia que se indica a continua-
ción, según Decreto de la Presidencia de fecha 17 de diciembre
de 2010:

1.- Número y denominación de la plaza: un veterinario para
el Inorde.

2.- Tipo de contrato: obra o servicio.
3.- Duración del contrato: 3 meses.
4.- Sistema de selección: procedimiento especial de urgencia.
5.- Perfil requerido para la contratación: licenciado en

Veterinaria.
6.- Plazo y lugar para la presentación de instancias: 3 días

naturales contados desde el siguiente al de la publicación de

este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, en el
Registro General de la Diputación Provincial. Los interesados
deberán presentar currículum profesional que justifique que
disponen de la debida calificación para el desarrollo de las
tareas objeto del contrato, así como los méritos que estimen
oportuno alegar, y además se les realizará una prueba prácti-
ca relacionada con los cometidos de la plaza.

7.- Órgano de selección: la selección de la persona contrata-
da será realizada por el jefe del Servicio de Recursos Humanos,
teniendo en cuenta los méritos acreditados y su relación con el
tipo de puesto de trabajo temporal que se pretende cubrir, así
como por la prueba práctica desarrollada.

Ourense, 17 de diciembre de 2010. El presidente.
R. 5.742

IV. ENTIDADES LOCAIS
IV. ENTIDADES LOCALES

Baños de Molgas
Anuncio

O Pleno, na sesión que tivo lugar o día 25.11.2010, aprobou
as novas tarifas do servizo de abastecemento de auga neste
municipio para o ano 2011.

Durante o prazo de 30 días hábiles o expediente está a dis-
posición do público na secretaría do concello, co fin de que
quen se considere afectado poida examinalo e, de se-lo caso,
presenta-las alegacións que crean convenientes.

O prazo comezará a contar dende o seguinte á inserción
deste anuncio no BOP.

Baños de Molgas, 30 de novembro de 2010. O alcalde. 
Asdo.: Eladio Mangana Nóvoa.

Anuncio

El Pleno, en la sesión celebrada el día 25.11.2010, aprobó las
nuevas tarifas del servicio de abastecimiento de agua en este
municipio para el año 2011.

Durante el plazo de 30 días hábiles el expediente está a dis-
posición del público en la secretaría de este ayuntamiento, con
el fin de que quien se considere afectado pueda examinarlo y,
en su caso, presentar las alegaciones que crean convenientes.

El plazo comenzará a contar desde el siguiente a la inser-
ción de este anuncio en el BOP.

Baños de Molgas, 30 de noviembre de 2010. El alcalde. 
Fdo.: Eladio Mangana Nóvoa.

R. 5.537
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Celanova
Anuncio

En cumprimento do artigo 169.1, por remisión do 177.2, do
Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, polo que se
aproba o texto refundido da Lei reguladora das facendas locais,
ó non presentaren alegacións durante o prazo de exposición ó
público, queda automáticamente elevado a definitivo o acordo
plenario de data 3 de novembro de 2010, sobre o expediente
de modificación de créditos núm. 12/2010, do orzamento en
vigor na modalidade de suplemento de crédito, financiado con
cargo a operacións de crédito, que se publica resumido por
capítulos:

Orzamento de ingresos; créditos iniciais; créditos definitivos
I Impostos directos; 1.156.871,78; 1.156.871,78
II Impostos indirectos; 75.000,00; 75.000,00
III Taxas e outros ingresos; 503.394,72; 503.394,72
IV Transferencias correntes; 1.460.048,06; 1.777.220,47
V Ingresos patrimoniais; 23.800,00; 23.800,00
VI Alleamento de investimentos reais; 0,00; 0,00
VII Transferencias de capital; 374.478,95; 1.010.231,95
VIII Activos financeiros; 0,00; 791.622,81
IX Pasivos financeiros; 147.005,20; 320.614,20
Total; 3.740.598,71; 5.658.755,93
Orzamento de gastos; créditos iniciais; créditos definitivos
I Gastos de persoal; 1.193.131,60; 1.448.024,88
II Gastos en bens correntes e servizos; 996.687,01;

1.295.309,96
III Gastos financeiros; 23.000,00; 23.000,00
IV Transferencias correntes; 490.143,64; 492.643,64
VI Investimento reais; 550.631,16; 1.892.963,36
VII Transferencias de capital; 361.770,24; 361.770,24
VIII Activos financeiros; 0,00; 0,00
IX Pasivos financeiros; 125.235,06; 145.043,85
Total; 3.740.598,71; 5.658.755,93
Conta este acordo, en virtude do disposto no artigo 171 do Real

decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, os interesados pode-
rán interpor directamente un recurso contencioso-administrativo
na forma e prazos establecidos nos artigos 25 a 42 da Lei
29/1998, do 13 de xuño, reguladora da devandita xurisdición.

Sen prexuizo disto, a teor do establecido no artigo 171.3 do
Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, a interposición
do devandito recurso non suspenderá por si soa a efectividade
do acto ou acordo impugnado.

Celanova, 13 de decembro de 2010. O alcalde. 
Asdo.: Antonio Mouriño Villar.

Anuncio
En cumplimiento del artículo 169.1, por remisión del 177.2,

del Real decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las
haciendas locales, al no haberse presentado alegaciones duran-
te el plazo de exposición al público, queda automáticamente
elevado a definitivo el acuerdo plenario de fecha 3 de noviem-
bre de 2010, sobre el expediente de modificación de créditos
núm. 12/2010 del presupuesto en vigor en la modalidad de
suplemento de crédito, financiado con cargo a operaciones de
crédito, que se hace público resumido por capítulos:

Presupuesto de ingresos; créditos iniciales; créditos defini-
tivos

I Impuestos directos; 1.156.871,78; 1.156.871,78
II Impuestos indirectos; 75.000,00; 75.000,00
III Tasas y otros ingresos; 503.394,72; 503.394,72
IV Transferencias corrientes; 1.460.048,06; 1.777.220,47

V Ingresos patrimoniales; 23.800,00; 23.800,00
VI Enajenación de inversiones reales; 0,00; 0,00
VII Transferencias de capital; 374.478,95; 1.010.231,95
VIII Activos financieros; 0,00; 791.622,81
IX Pasivos financieros; 147.005,20; 320.614,20
Total; 3.740.598,71; 5.658.755,93
Presupuesto de gastos; créditos iniciales; Créditos definitivos
I Gastos de personal; 1.193.131,60; 1.448.024,88
II Gastos en bienes corrientes y servicios; 996.687,01;

1.295.309,96
III Gastos financieros; 23.000,00; 23.000,00
IV Transferencias corrientes; 490.143,64; 492.643,64
VI Inversiones reales; 550.631,16; 1.892.963,36
VII Transferencias de capital; 361.770,24; 361.770,24
VIII Activos financieros; 0,00; 0,00
IX Pasivos financieros; 125.235,06; 145.043,85
Total; 3.740.598,71; 5.658.755,93
Contra este acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el artículo

171 del Real decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, los
interesados podrán interponer directamente un recurso con-
tencioso-administrativo en la forma y plazos establecidos en
los artículos 25 a 42 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de dicha jurisdicción. 

Sin perjuicio de ello, a tenor de lo establecido en el artículo
171.3 del Real decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, la
interposición de dicho recurso no suspenderá por sí sola la
efectividad del acto o acuerdo impugnado.

Celanova, 13 de diciembre de 2010. El alcalde. 
Fdo.: Antonio Mouriño Villar.

R. 5.721

Celanova
Anuncio

En cumprimento do artigo 169.1, por remisión do 179.4, do
Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, polo que se
aproba o texto refundido da Lei reguladora das facendas locais,
ó non presentaren alegacións durante o prazo de exposición ó
público, queda automaticamente elevado a definitivo o acordo
plenario de data 3 de novembro de 2010, sobre transferencia
de crédito entre aplicacións de gastos de distinto grupo de fun-
ción que non afectan a baixa e altas de créditos de persoal, que
se publica:

Orzamento de gastos
Altas en aplicacións de gastos
Aplicación orzamentaria (Programa; Económica); Descrición;

Euros
011.0; 913.00; Amortización préstamos a L/P débeda pública;

19.808,78
Total gastos; 19.808,79
Baixas en aplicacións de gastos
Aplicación orzamentaria (Programa; Económica); Descrición;

Euros
132.0; 120.03; Soldos grupo C1 funcionarios seguridade e orde

pública; 5.388,50
132.0; 150.01; Produtividade, seguridade e orde público;

1.528,85
132.0; 151.01; Gratificacións, seguridade e orde público;

731,25
150.0; 131.00; Retribucións laboral temporal. PEPRIS; 559,16
163.0; 120.05; Soldos grupo AP limpeza viaria; 101,76
163.0; 130.00; Retribucións básicas laboral fixo. Limpeza via-

ria; 101,76
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163.0; 151.03; Gratificacións laboral fixo. Limpeza viaria;
537,04

171.0; 130.00; Retribucións básicas laboral fixo. Parques e
xardíns; 73,92

171.0; 150.03; Produtividade laboral fixo. Parques e xardíns;
299,19

172.0; 130.00; Retribucións básicas laboral fixo. Medio
ambiente; 42,24

172.0; 150.03; Produtividade laboral fixo. Medio ambiente;
95,81

321.0; 130.02; Outras remuneracións. Educación; 33,92
321.0; 150.03; Produtividade laboral fixo. Educación; 104,60
330.0; 120.03; Soldos grupo C1. Administración xeral cultura;

687,21
330.0; 150.00; Produtividade funcionarios. Cultura; 225,84
330.0; 151.00; Gratificacións funcionarios. Administración

xeral cultura; 142,68
340.0; 130.00; Retribucións básicas laboral fixo. Deportes;

115,20
340.0; 150.03; Produtividade laboral fixo. Deportes; 180,17
433.0; 131.00; Retribucións laboral temporal. ADL; 80,30
920.0; 120.00; Soldos grupo A1. Administración xeral;

3.421,89
920.0; 120.04; Soldos grupo C2. Administración xeral; 521,23
920.0; 120.05; Soldos grupo AP. Administración xeral; 45,68
920.0; 150.01; Produtividade funcionarios. Administración

xeral; 964,93
920.0; 151.01; Gratificacións funcionarios. Administración

xeral; 376,49
930.0; 120.00; Soldos grupo A1. Intervención; 1.811,03
930.0; 150.01; Produtividade funcionarios. Intervención;

272,80
930.0; 151.01; Gratificacións funcionarios. Intervención;

129,64
934.0; 120.03; Soldos grupo C1. Tesourería.; 867,21
934.0; 150.00; Produtividade funcionarios. Tesourería; 213,15
934.0; 151.00; Gratificacións funcionarios. Tesourería; 155,34
Total gastos; 19.808,79
Conta este acordo, en virtude do disposto no artigo 113 da Lei

7/1985, do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os
interesados poderán interpor directamente un recurso conten-
cioso-administrativo na forma e prazos establecidos nos artigos
25 a 42 da Lei 29/1998, do 13 de  xuño, reguladora da devan-
dita xurisdición.

Sen prexuízo disto, a teor do establecido no artigo 113 da Lei
7/1985, do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, a
interposición do devandito recurso non suspenderá por si soa a
efectividade do acto ou acordo impugnado.

Celanova, 13 de decembro de 2010. O alcalde.
Asdo.: Antonio Mouriño Villar.

Anuncio

En cumplimiento del artículo 169.1, por remisión del 179.4,
del Real decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de
las haciendas locales, al no haberse presentado alegaciones
durante el plazo de exposición al público, ha quedado auto-
máticamente elevado a definitivo el acuerdo plenario de
aprobación inicial del Ayuntamiento de Celanova, adoptado
en fecha 3 de noviembre de 2010, sobre transferencia de cré-
ditos entre aplicaciones de gastos de distinto grupo de fun-
ción que no afectan a bajas y altas de créditos de personal,
que se hace público:

Presupuesto de gastos
Altas en aplicaciones de gastos
Aplic. presupuestaria (Programa; Económica); Descripción;

Euros
011.0; 913.00; Amortización préstamos a L/P deuda pública;

19.808,78
Total gastos; 19.808,79
Bajas en aplicaciones de gastos
Aplicación presupuestaria (Programa; Económica);

Descripción; Euros
Programa; Económica; ; 
132.0; 120.03; Sueldos grupo C1 funcionarios seguridad y

orden pública; 5.388,50
132.0; 150.01; Productividad, seguridad y orden público;

1.528,85
132.0; 151.01; Gratificaciones, seguridad y orden público;

731,25
150.0; 131.00; Retribuciones laboral temporal. PEPRIS;

559,16
163.0; 120.05; Sueldos grupo AP limpieza viaria; 101,76
163.0; 130.00; Retribuciones básicas laboral fijo. Limpieza

viaria; 101,76
163.0; 151.03; Gratificaciones laboral fijo. Limpieza viaria;

537,04
171.0; 130.00; Retribuciones básicas laboral fijo. Parques y

jardines; 73,92
171.0; 150.03; Productividad laboral fijo. Parques y jardines;

299,19
172.0; 130.00; Retribuciones básicas laboral fijo. Medio

ambiente; 42,24
172.0; 150.03; Productividad laboral fijo. Medio ambiente;

95,81
321.0; 130.02; Otras remuneraciones. Educación; 33,92
321.0; 150.03; Productividad laboral fijo. Educación; 104,60
330.0; 120.03; Sueldos grupo C1. Administración general cul-

tura; 687,21
330.0; 150.00; Productividad funcionarios. Cultura; 225,84
330.0; 151.00; Gratificaciones funcionarios. Administración

general cultura; 142,68
340.0; 130.00; Retribuciones básicas laboral fijo. Deportes;

115,20
340.0; 150.03; Productividad laboral fijo. Deportes; 180,17
433.0; 131.00; Retribuciones laboral temporal. ADL; 80,30
920.0; 120.00; Sueldos grupo A1. Administración general;

3.421,89
920.0; 120.04; Sueldos grupo C2. Administración general;

521,23
920.0; 120.05; Sueldos grupo AP. Administración general;

45,68
920.0; 150.01; Productividad funcionarios. Administración

general; 964,93
920.0; 151.01; Gratificaciones funcionarios. Administración

general; 376,49
930.0; 120.00; Sueldos grupo A1. Intervención; 1.811,03
930.0; 150.01; Productividad funcionarios. Intervención;

272,80
930.0; 151.01; Gratificaciones funcionarios. Intervención;

129,64
934.0; 120.03; Sueldos grupo C1. Tesorería.; 867,21
934.0; 150.00; Productividad funcionarios. Tesorería; 213,15
934.0; 151.00; Gratificaciones funcionarios. Tesorería; 155,34
Total gastos; 19.808,79
Contra el presente acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el

artículo 113 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
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bases de régimen local, los interesados podrán interponer
directamente un recurso contencioso-administrativo en la
forma y plazos establecidos en los artículos 25 a 43 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de dicha jurisdicción. 

Sin perjuicio de ello, y a tenor de lo establecido en el artícu-
lo 113.3 de la Ley 7/1985, la interposición de dicho recurso no
suspenderá por sí sola la efectividad del acto o acuerdo impug-
nado.

Celanova, 13 de diciembre de 2010. El alcalde.
Fdo.: Antonio Mouriño Villar.

R. 5.719

Cortegada
Anuncio de aprobación inicial

O Pleno do Concello de Cortegada, na sesión ordinaria que
tivo lugar o día 14 de decembro de 2010, acordou a aprobación
inicial do expediente de modificación de créditos n.º 17/2010,
na modalidade de transferencia de créditos entre aplicacións
de gastos de distinta área de gasto, de acordo co previsto no
artigo 14 do Real decreto lei 8/2010, do 20 de maio, polo que
se adoptan medidas extraordinarias para a redución do déficit
público.

Así mesmo acordou a aprobación inicial do expediente de
modificación de créditos n.º 18/2010, na modalidade de suple-
mento de créditos, financiado con cargo ó remanente líquido
de tesouraría resultante da liquidación do exercicio anterior.

E en cumprimento do disposto no artigo 169.1 por remisión
dos artigos 179.4 e 177.2 do Real decreto 2/2004, do 5 de
marzo, polo que se aproba o texto refundido da Lei reguladora
das facendas locais, sométese o expediente a información
pública polo prazo de quince días contado dende o día seguin-
te ó da inserción deste anuncio no Boletín Oficial da Provincia,
para que os interesados poidan examina-lo expediente e pre-
senta-las reclamacións que consideren oportunas.

Se transcorrido o devandito prazo non se tivesen presentado
alegacións, considerarase aprobado definitivamente o dito
acordo.

Cortegada, 15 de decembro de 2010. O alcalde. 
Asdo.: Avelino Luis de Francisco Martínez.

Anuncio de aprobación inicial
El Pleno del Ayuntamiento de Cortegada, en la sesión ordina-

ria que tuvo lugar el día 14 de diciembre de 2010, acordó la
aprobación inicial del expediente de modificación de créditos
n.º 17/2010, en la modalidad de transferencia de créditos
entre aplicaciones de gastos de distinta área de gasto, de
acuerdo con el previsto en el artículo 14 del Real decreto Ley
8/2010, de 20 de mayo, por el que se adoptan medidas extraor-
dinarias para la reducción del déficit público.

Asimismo, acordó la aprobación inicial del expediente de
modificación de créditos n.º 18/2010, en la modalidad de suple-
mento de créditos, financiado con cargo al remanente líquido de
tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior.

Y en cumplimiento del dispuesto en el artículo 169.1 por
remisión de los artículos 179.4 y 177.2 del Real decreto
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley reguladora de las haciendas locales, se somete
el expediente la información pública por el plazo de quince
días contado desde el día siguiente al de la inserción de este
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para que los inte-
resados puedan examinar el expediente y presentar las recla-
maciones que consideren oportunas.

Si transcurrido dicho plazo no se hubieran presentado alegacio-
nes, se considerará aprobado definitivamente dicho acuerdo.

Cortegada, 15 de diciembre de 2010. El alcalde. 
Fdo.: Avelino Luis de Francisco Martínez.

R. 5.686

Cortegada
Anuncio de aprobación definitiva

Ó non presentarse reclamacións durante o prazo de exposi-
ción ó público queda automaticamente elevado a definitivo o
acordo plenario provisional do Concello de Cortegada sobre a
imposición da taxa polo servizo de abastecemento de auga, así
como a Ordenanza fiscal reguladora desta, cuxo texto íntegro
se publica en cumprimento do artigo 17.4 do Real decreto lexis-
lativo 2/2004, do 5 de marzo, polo que se aproba o texto refun-
dido da Lei reguladora das facendas locais.

Ordenanza fiscal reguladora da taxa polo servizo de abastece-
mento de auga

Artigo 1.- Este texto apróbase en exercicio da potestade regu-
lamentaria e tributaria recoñecida ó Concello de Cortegada, na
súa calidade de Administración pública de carácter territorial,
nos artigos 4-1-a) e b) e 106 da Lei 7/85, do 2 de abril, regula-
dora das bases de réxime local, e de conformidade co previsto
nos artigos 15 a 27 e 57 do Real decreto lexislativo 2/2004, do
5 marzo, polo que se proba o texto refundido da Lei regulado-
ra da facendas locais e disposición adicional cuarta da Lei
58/2003, do 17 de decembro, xeneral tributaria.

Artigo 2.- Feito impoñible.
Constitúe o feito impoñible da taxa regulada nesta ordenanza

fiscal, o servizo de abastecemento domiciliario de auga pota-
ble como servizo municipal, explotándose por conta e en bene-
ficio deste concello, incluído o dereito de enganche de liñas.

Artigo 3.- Suxeitos pasivos
Son suxeitos pasivos da taxa en concepto de contribuíntes, as

persoas físicas ou xurídicas, así como as entidades ás que se
refire o artigo 35 da Lei 58/2003, do 17 de decembro, xeral tri-
butaria, que soliciten ou resulten beneficiadas polos servizos ós
que se refire esta ordenanza. Terán a consideración de substi-
tutos do contribuínte os propietarios das vivendas ou locais ás
que se provea do servizo, ós que se poderán repercutir, de se-
lo caso, as cotas sobre os respectivos beneficiarios.

Artigo 4.- Base impoñible e liquidable.
A base deste tributo estará constituída por:
- No abastecemento de auga: os metros cúbicos de auga con-

sumida no inmoble onde estea instalado o servizo.
- Nas acometidas á rede xeral: o feito da conexión á rede por

cada local comercial, vivenda individual.
Artigo 5.- Cota tributaria
1.- A contía da taxa regulada nesta ordenanza fiscal será a

fixada nos importes e tarifas contidas no apartado seguinte.
2.- Nesta taxa rexerán as seguintes cantidades e polos con-

ceptos que se indican:
Concepto: Euros
2.1. Por dereitos de conexión ou enganche á rede: 185,00
2.2. Cota de servizo mensual: 1,00
2.3. Por consumo:
a) Consumo de ata 10 m3/mes: 0,25 €/ m3
b) Consumo de 11 a 20 m3/mes: 0,30 €/ m3
c) Consumo de 21 a 40 m3/mes: 0,40 €/ m3
d) Consumo de 41 a 60 m3/mes: 0,50 €/ m3
e) Consumo de máis de 60 m3/mes: 0,70 €/ m3
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3. Nas anteriores tarifas por consumo e na cota de servizo non
se entende incluído o IVE, que se factura á parte.

Artigo 6.- Exencións, reducións e demais beneficios legalmen-
te aplicables.

De conformidade co disposto no artigo 9 do Real decreto lexis-
lativo 2/2004, do 5 marzo, polo que se aproba o texto refundi-
do da Lei reguladora da facendas locais, non se recoñece nin-
gún beneficio tributario, salvo os que sexan consecuencia do
establecido nos tratados ou acordos internacionais, ou os
expresamente previstos en normas con rango de lei.

Artigo 7.- Obriga de pagamento.
A) Cando se trate de servizos non periódicos:
Aplicarase a taxa e nace a obriga de contribuír cando se pre-

sente a solicitude de prestación do servizo ou actividade.
B) Cando se trate de servizos periódicos:
Aplícase a taxa e nace a obriga de contribuír o primeiro día de

cada ano natural, excepto no momento da alta no padrón, caso
no que se aplicarse a partir dese mesmo momento.

Artigo 8.- Liquidación.
A) Cando se trate de servizos non periódicos:
- Cando se trate de servizos ou actividades cunha liquidación

que se poida cuantificar no momento de presenta-la solicitude
de prestación, liquidarase nese mesmo momento ou no momen-
to posterior, pero sempre antes de presta-lo servizo ou de rea-
liza-la actividade.

- Se se realiza a prestación do servizo ou a actividade sen
mediar solicitude, liquidarase e notificarase a taxa tan pronto
se detecte esta situación e esixirase o ingreso nos prazos pre-
vistos no Regulamento xeral de recadación para a liquidación
de contraído previo, sen prexuízo de abri-lo oportuno expe-
diente sancionador por infracción tributaria.

B) Cando se trate de servizos periódicos:
Practicarase unha liquidación trimestral ó 31 de marzo, 30 de

xuño, 30 de setembro e 31 de decembro.
Artigo 9.- Ingreso.
O pagamento desta taxa realizarase:
- Cando se trate de liquidacións cunha cuantificación que se

poida efectuar antes de presta-lo servizo ou de levar a cabo a
actividade, realizarase o ingreso antes da prestación do servi-
zo ou realización da actividade nas entidades financeiras que
se sinalen na liquidación.

- Cando se trate de liquidacións periódicas, nos prazos e nos
lugares que se sinalen no edicto de exposición ó público. Para
os efectos da súa cobranza, por parte do concello formarase un
padrón no que figurarán os contribuíntes, do cal se dará publi-
cidade, para os efectos de reclamacións. O pagamento da dita
taxa efectuarase no momento de presentación, ó obrigado a
realizalo, do correspondente documento cobratorio, para o cal,
os servizos do concello efectuarán a correspondente lectura de
contadores. As cotas liquidadas e non satisfeitas en período
voluntario e a súa prórroga faranse efectivas pola vía de cons-
trinximento, consonte coas normas do Regulamento xeral de
recadación.

Artigo 10.- Infraccións e sancións.
1.- A falta de pagamento do recibo trimestral levará consigo

a suspensión automática do abastecemento de auga, logo do
aviso ó usuario. A rehabilitación do servizo farase despois do
paga-lo adebedado, con novos dereitos de acometida.

2.- Igualmente, será suspendido o servizo no caso de que fose
negada a entrada no domicilio ó encargado das visitas de ins-
pección ou cando o usuario utilice a auga para os usos prohibi-
dos ós que se refire o artigo seguinte. A rehabilitación do ser-
vizo levará consigo o pago de novos dereitos de acometida.

3.- En todo o demais, estarase ó disposto na Lei xeral tributa-
ria e normativa de desenvolvemento.

Artigo 11º.- Normas de xestión.
- As persoas ou entidades interesadas na prestación dos servi-

zos que se citan no artigo segundo desta ordenanza, deberán
presentar solicitude por escrito na que se detalle o lugar para
o que se solicita e demais requisitos fixados na ordenanza.

- Toda autorización para aproveita-lo servizo de abastece-
mento de auga levará aparellada a obriga de instalar contador
que deberá ser individual para cada vivenda, e colocarse en
sitio visible e de fácil acceso, para que permita a clara lectura
do seu consumo. O contador poderá ser facilitado ou homolo-
gado polo concello. Se o facilitase o concello, o abonado satis-
fará o prezo de custo.

- O abastecemento de auga a domicilio confírelle ó usuario do
servizo a facultade de consumir auga para usos domésticos ou
industriais, entendéndose por usos domésticos tódalas aplica-
cións para atende-las necesidades da vida e hixiene persoal,
como a bebida, preparación de alimentos, lavado de roupa,
limpeza persoal e doméstica... Por uso industrial enténdese a
subministración de auga a calquera local que non teña a consi-
deración de vivenda, incluíndose neste concepto, aquelas acti-
vidades instaladas ou anexas á vivenda, como cortes, adegas,
tendas ou bares.

- Quedan prohibidas as utilizacións de auga da rede xeral de
abastecemento para regar xardíns, terreos, ou lavado de auto-
móbiles con mangueira de presión. Non obstante, durante as
épocas de abundancia de auga, a Alcaldía poderá autorizar
tales usos mediante bandos xerais, sempre que quede garanti-
do o abastecemento domiciliario ou industrial.

- O concello, por medio dos seus empregados e axentes, ten
o dereito de inspección e vixilancia das conducións, instala-
cións e aparellos, tanto en vías públicas ou privadas como en
predios particulares. Ningún abonado poderá oporse á entrada
nas súas propiedades para a inspección do servizo, que deberá
levarse a cabo en horas de luz solar, salvo casos urxentes, a
xuízo da Alcaldía. A facultade conferida no punto anterior
enténdese limitada ás tomas de auga da rede xeral e á posible
existencia de enxertos ou derivacións non controlados, como
usos distintos dos autorizados, así como ás defraudacións en
xeral.

- Tódalas obras para conduci-la auga, da rede xeral á toma do
abonado, serán por conta deste, se ben se realizará baixo a
dirección municipal e na forma que o concello indique.

- O concello, en ningún caso garante a cantidade da subminis-
tración, que sempre terá o carácter de precario para os usua-
rios, así como tampouco responde nin se responsabiliza dos
posibles danos, prexuízos ou deterioracións que puidese causar
nos bens destes a falta ou insuficiencia de caudal de auga.

- Unha vez autorizada a prestación do servizo entenderase pro-
rrogado mentres non se presente a declaración de baixa polo
interesado, a non ser que se trate de servizos non periódicos.

- Cando remate a necesidade do servizo, por cambio de pro-
pietario ou declaración de ruína do inmoble, os suxeitos pasi-
vos substitutos do contribuínte formularán as declaracións de
baixa no padrón da taxa e terá efectos no período natural
seguinte ó da súa presentación, podendo, de se-lo caso, rate-
arse polo período de liquidación das tarifas. A non presentación
da baixa determinará a obriga de continuar aboando a taxa.

Disposición derrogatoria
Á entrada en vigor desta ordenanza fiscal quedarán derroga-

dos na súa anterior redacción o texto articulado aprobado polo
Pleno da Corporación, na sesión con data 14 de novembro de
1998, e publicado no Boletín Oficial da Provincia do día 31 de
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decembro de 1998, así como a última modificación das tarifas
aprobadas polo Pleno da Corporación, na sesión con data 16 de
novembro de 2007, e publicada no Boletín Oficial da Provincia
n.º 299, con data 31 de decembro de 2007.

Disposición final
Primeira. No non previsto especificamente nesta ordenanza

estarase ó disposto na Lei reguladora das facendas locais, na
Lei xeral tributaria, nos regulamentos de recadación e inspec-
ción e na demais normativa de aplicación.

Segunda. Esta ordenanza, cuxo texto foi aprobado polo Pleno
da Corporación, na sesión que tivo lugar o día 26 de outubro de
2010, entrará en vigor o día 1 de xaneiro do 2011, para ser apli-
cada unha vez efectuada a súa publicación íntegra no Boletín
Oficial da Provincia e permanecerá en vigor ata a súa modifica-
ción ou derrogación expresas.

Contra este acordo, conforme ó artigo 19 do Real decreto
lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, polo que se aproba o texto
refundido da Lei reguladora das facendas locais, os interesados
poderán interpoñer recurso contencioso-administrativo, no
prazo de dous meses contados a partir do día seguinte ó da
publicación deste anuncio no Boletín Oficial da Provincia, ante
o Tribunal Superior de Xustiza.

Cortegada, 15 de decembro de 2010. O alcalde. 
Asdo.: Avelino Luis de Francisco Martínez.

Anuncio de aprobación definitiva

Al no haberse presentado reclamaciones durante el plazo de
exposición al público, queda automáticamente elevado a defi-
nitivo el acuerdo plenario provisional del Ayuntamiento de
Cortegada sobre la imposición de la tasa por el servicio de
abastecimiento de agua, así como su ordenanza fiscal regula-
dora, cuyo texto íntegro se publica en cumplimiento del artí-
culo 17.4 del Real decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora
de las haciendas locales.

Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por el servicio de
abastecimiento de agua

Artículo 1.- El presente texto se aprueba en ejercicio de la
potestad reglamentaria y tributaria reconocida al
Ayuntamiento de Cortejada, en su calidad de Administración
pública de carácter territorial, en los artículos 4-1-la) y b) y
106 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las bases de
régimen local, y de conformidad con el previsto en los artícu-
los 15 a 27 y 57 del Real decreto legislativo 2/2004, de 5
marzo, por el que se prueba el texto refundido de la Ley regu-
ladora de la haciendas locales y disposición adicional cuarta de
la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general tributaria.

Artículo 2.- Hecho imponible.
Constituye el hecho imponible de la tasa regulada en esta

ordenanza fiscal, el servicio de abastecimiento domiciliario de
agua potable como servicio municipal, explotándose por cuen-
ta y en beneficio de este ayuntamiento, incluido el derecho de
enganche de líneas.

Artículo 3.- Sujetos pasivos
Son sujetos pasivos de la tasa en concepto de contribuyentes,

las personas físicas o jurídicas, así como las entidades a las que
se refiere el artículo 35 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre,
general tributaria, que soliciten o resulten beneficiadas por
los servicios a los que se refiere esta ordenanza. Tendrán la
consideración de sustitutos del contribuyente los propietarios
de las viviendas o locales a las que se provea del servicio, a los

que se podrán repercutir, en su caso, las cuotas sobre los res-
pectivos beneficiarios.

Artículo 4.- Base imponible y liquidable.
La base del presente tributo estará constituida por:
- En el abastecimiento de agua: los metros cúbicos de agua

consumida en el inmueble donde esté instalado el servicio.
- En las acometidas a la red general: el hecho de la conexión

a la red por cada local comercial, vivienda individual.
Artículo 5.- Cuota tributaria
1.- La cuantía de la tasa regulada en esta ordenanza fiscal

será la fijada nos importes y tarifas contenidas en el apartado
siguiente.

2.- En la presente tasa regirán las siguientes cantidades y por
los conceptos que se indican:

Concepto: Euros
2.1. Por derechos de conexión o enganche a la red: 185,00
2.2. Cuota de servicio mensual: 1,00
2.3. Por consumo:
a) Consumo de hasta 10 m3/mes: 0,25 €/m3
b) Consumo de 11 a 20 m3/mes: 0,30 €/m3
c) Consumo de 21 a 40 m3/mes: 0,40 €/m3
d) Consumo de 41 a 60 m3/mes: 0,50 €/ m3
y) Consumo de más de 60 m3/mes: 0,70 €/ m3
3. En las anteriores tarifas por consumo y en la cuota de ser-

vicio no se entiende incluido el IVA, que se factura aparte.
Artículo 6.- Exenciones, reducciones y demás beneficios

legalmente aplicables.
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 del Real

decreto legislativo 2/2004, de 5 marzo, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley reguladora de la haciendas loca-
les, no se reconoce ningún beneficio tributario, salvo los que
sean consecuencia del establecido en los tratados o acuerdos
internacionales, o los expresamente previstos en normas con
rango de ley.

Artículo 7. Devengo.
A) Cuando se trate de servicios no periódicos:
Se devenga la tasa y nace el deber de contribuir cuándo se

presente la solicitud de prestación del servicio o actividad.
B) Cuando se trate de servicios periódicos:
Se devenga la tasa y nace el deber de contribuir el primer día

de cada año natural, excepto en el momento del alta en el
padrón, caso en el que se devengará a partir de ese mismo
momento.

Artículo 8.- Liquidación.
La) Cuando se trate de servicios no periódicos:
- Cuando se trate de servicios o actividades con una liquida-

ción que se pueda cuantificar en el momento de presentar la
solicitud de prestación, se liquidará en ese mismo momento o
en momento posterior, pero siempre antes de prestar el servi-
cio o de realizar la actividad.

- Si se realiza la prestación del servicio o la actividad sin
mediar solicitud, se liquidará y se notificará la tasa tan pron-
to como se detecte esta situación, exigiéndose el ingreso en los
plazos previstos en el Reglamento general de recaudación para
la liquidación del contraído previo, sin perjuicio de abrir el
oportuno expediente sancionador por infracción tributaria.

B) Cuando se trate de servicios periódicos:
Se practicará una liquidación trimestral al 31 de marzo, 30 de

junio, 30 de septiembre y 31 de diciembre.
Artículo 9. Ingreso.
El pago de esta tasa se realizará:
- Cuando se trate de liquidaciones con una cuantificación que

se pueda efectuar antes de prestar el servicio o de llevar a
cabo la actividad, se realizará el ingreso antes de la prestación
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del servicio o realización de la actividad en las entidades
financieras que se señalen en la liquidación.

- Cuando se trate de liquidaciones periódicas, en los plazos y
en los lugares que se señalen en el edicto de exposición al
público. A los efectos de su cobro, por parte del ayuntamien-
to se formará un padrón en el que figurarán los contribuyen-
tes, del cual se dará publicidad, a efectos de reclamaciones. El
pago de dicha tasa se efectuará en el momento de presenta-
ción, al obligado a realizarlo, del correspondiente documento
cobratorio, para lo cual, los servicios del ayuntamiento efec-
tuarán la correspondiente lectura de contadores. Las cuotas
liquidadas y no satisfechas en período voluntario y su prórroga
se harán efectivas por la vía de apremio, conforme con las nor-
mas del Reglamento general de recaudación.

Artículo 10.- Infracciones y sanciones.
1.- El impago del recibo trimestral llevará consigo la suspen-

sión automática del abastecimiento de agua, previo aviso al
usuario. La rehabilitación del servicio se hará después del
pagar lo adeudado, con nuevos derechos de acometida.

2.- Igualmente, será suspendido el servicio en caso de que
fuera negada la entrada en el domicilio al encargado de las
visitas de inspección o cuando el usuario utilice el agua para
los usos prohibidos a que se refiere el artículo siguiente. La
rehabilitación del servicio llevará consigo el pago de nuevos
derechos de acometida.

3.- En todo lo demás, se estará a lo dispuesto en la Ley gene-
ral tributaria y normativa de desarrollo.

Artículo 11º.- Normas de gestión.
- Las personas o entidades interesadas en la prestación de los

servicios que se citan en el artículo segundo de esta ordenan-
za, deberán presentar solicitud por escrito en la que se deta-
lle el lugar para el cual se solicita y demás requisitos fijados
en la ordenanza.

- Toda autorización para aprovechar el servicio de abasteci-
miento de agua llevará aparejada el deber de instalar conta-
dor que deberá ser individual para cada vivienda, y colocarse
en sitio visible y de fácil acceso, para que permita la clara lec-
tura de su consumo. El contador podrá ser facilitado u homo-
logado por el ayuntamiento. Si lo hubiera facilitado el ayunta-
miento, el abonado satisfará el precio de coste.

- El abastecimiento de agua a domicilio le confiere al usuario
del servicio la facultad de consumir agua para usos domésticos
o industriales, entendiéndose por usos domésticos todas las
aplicaciones para atender las necesidades de la vida y higiene
personal, como la bebida, preparación de alimentos, lavado de
ropa, limpieza personal y doméstica... Por uso industrial se
entiende el suministro de agua a cualquier local que no tenga
la consideración de vivienda, incluyéndose en este concepto,
aquellas actividades instaladas o anexas a la vivienda, como
cuadras, bodegas, tiendas o bares.

- Quedan prohibidas las utilizaciones de agua de la red gene-
ral de abastecimiento para regar jardines, fincas, o lavado de
automóviles con manguera de presión. No obstante, durante
las épocas de abundancia de agua, la Alcaldía podrá autorizar
tales usos mediante bandos generales, siempre que quede
garantizado el abastecimiento domiciliario o industrial.

- El ayuntamiento, por medio de sus empleados y agentes,
tiene el derecho de inspección y vigilancia de las conducciones,
instalaciones y aparatos, tanto en vías públicas o personales
como en fincas particulares. Ningún abonado podrá oponerse a
la entrada en sus propiedades para la inspección del servicio,
que deberá llevarse a cabo en horas de luz solar, salvo casos
urgentes, a juicio de la Alcaldía. La facultad conferida en el
punto anterior se entiende limitada a las tomas de agua de la

red general y a la posible existencia de injertos o derivaciones
no controlados, como usos distintos de los autorizados, así
como a las defraudaciones en general.

- Todas las obras para conducir el agua, de la red general a la
toma del abonado, serán por cuenta de éste, si bien, se reali-
zará bajo la dirección municipal y en la forma que el ayunta-
miento indique.

- El ayuntamiento, en ningún caso garantiza la cantidad del
suministro, que siempre tendrá el carácter de precario para
los usuarios, así como tampoco responde ni se responsabiliza
de los posibles daños, perjuicios o deterioros que pudiese cau-
sar en los bienes de éstos la falta o insuficiencia de caudal de
agua.

- Una vez autorizada la prestación del servicio se entenderá
prorrogado mientras no se presente la declaración de baja por
el interesado, a no ser que se trate de servicios no periódicos.

- Cuando finalice la necesidad del servicio, por cambio de
propietario o declaración de ruina del inmueble, los sujetos
pasivos sustitutos del contribuyente formularán las declaracio-
nes de baja en el padrón de la tasa y surtirá efectos en el perí-
odo natural siguiente al de su presentación, pudiendo, en su
caso, prorratearse por el período de liquidación de las tarifas.
La no presentación de la baja determinará el deber de conti-
nuar abonando la tasa.

Disposición derogatoria
A la entrada en vigor de la presente ordenanza fiscal queda-

rán derogados en su anterior redacción el texto articulado
aprobado por el Pleno de la Corporación, en la sesión del día
14 de noviembre de 1998 y publicado en el Boletín Oficial de
la Provincia de fecha 31 de diciembre de 1998, así como la últi-
ma modificación de las tarifas aprobadas por el Pleno de la
Corporación, en la sesión de fecha 16 de noviembre de 2007, y
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia n.º 299, de fecha
31 de diciembre de 2007.

Disposición final
Primera. En lo no previsto específicamente en esta orde-

nanza se estará a lo dispuesto en la Ley reguladora de las
haciendas locales, en la Ley general tributaria, en los regla-
mentos de recaudación e inspección y en la demás normati-
va de aplicación.

Segunda. La presente ordenanza, cuyo texto fue aprobado
por el Pleno de la Corporación en la sesión celebrada el día 26
de octubre de 2010, entrará en vigor el día 1 de enero del
2011, para ser aplicada una vez efectuada su publicación ínte-
gra en el Boletín Oficial de la Provincia y permanecerá en vigor
hasta su modificación o derogación expresas.

Contra el presente acuerdo, conforme al artículo 19 del Real
decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprue-
ba el texto refundido de la Ley reguladora de las haciendas
locales, los interesados podrán interponer recurso contencio-
so-administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir
del día siguiente al de la publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia, ante el Tribunal Superior de
Justicia.

Cortegada, 15 de diciembre de 2010. El alcalde. 
Fdo.: Avelino Luis de Francisco Martínez.

R. 5.685

Cualedro
Edicto

O Pleno deste concello, na sesión que tivo lugar o día 25 de
novembro de 2010, acordou aprobar inicialmente o orzamen-
to xeral municipal de 2011, así como as bases de execución,

B o l e t í n  O f i c i a l  P r o v i n c i a  d e  O u r e n s e  n . º  2 9 1  ·  M a r t e s ,  2 1  d e c e m b r o  2 0 1 08



o cadro de persoal, a relación de postos de traballo e demais
documentación complementaria.

Cumprindo co disposto no artigo 169.1 do Real decreto
lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, polo que se aproba o texto
refundido da Lei reguladora das facendas locais, o orzamen-
to aprobado exponse ó público na intervención deste conce-
llo polo prazo dos seguintes quince días hábiles ó da publica-
ción deste edicto no BOP, co fin de que os interesados a que
se refire o artigo 170 do devandito RDL 2/2004 poidan formu-
la-las reclamacións que consideren oportunas, só e exclusiva-
mente polos motivos que establece o devandito artigo no
apartado 2º.

Faise constar que, se transcorrido o prazo da súa exposi-
ción pública, non se producen alegacións ou reclamacións
contra este, considerarase aprobado definitivamente, sen
necesidade de adoptar outro acordo que o declare, proce-
déndose de seguido a levar a cabo a publicación do seu resu-
mo por capítulos.

Cualedro, 30 de novembro de 2010. O alcalde. 
Asdo.: Luciano Rivero Cuquejo.

Edicto
El Pleno de este ayuntamiento, en la sesión que tuvo lugar el

día 25 de noviembre de 2010, acordó aprobar inicialmente el
presupuesto general municipal de 2011, así como las bases de
ejecución, el cuadro de personal, la relación de puestos de tra-
bajo y demás documentación complementaria.

Cumpliendo con lo dispuesto en el artículo 169.1 del Real
decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprue-
ba el texto refundido de la Ley reguladora de las haciendas
locales, el presupuesto aprobado se expone al público en la
intervención de este ayuntamiento por el plazo de los siguien-
tes quince días hábiles al de la publicación de este edicto en el
BOP, a fin de que los interesados a los que se refiere el artícu-
lo 170 de dicho RDL 2/2004 puedan formular las reclamaciones
que consideren oportunas, sólo y exclusivamente por los moti-
vos que establece dicho artículo en el apartado 2º.

Se hace constar que, si transcurrido el plazo de su exposi-
ción pública, no se producen alegaciones o reclamaciones
contra éste, se considerará aprobado definitivamente, sin
necesidad de adoptar otro acuerdo que lo declare, procedién-
dose a continuación a llevar a cabo la publicación de su resu-
men por capítulos. 

Cualedro, 30 de noviembre de 2010. El alcalde. 
Fdo.: Luciano Rivero Cuquejo.

R. 5.535

Leiro
Edicto

A Xunta de Goberno Local deste concello aprobou, na sesión
extraordinaria que tivo lugar o día 30 de novembro de 2010, o
seguinte proxecto:

Denominación: “Estación de tratamento de auga potable en
Leiro (Ourense)”.

Orzamento de contrata: douscentos trinta e cinco mil sete-
centos setenta e oito euros e sesenta e un céntimos
(235.778,61 €).

Autor do proxecto: don Juan José Vázquez Cerreda, enxeñei-
ro de camiños, canles e portos.

Este proxecto exponse ó público na secretaría deste concello,
durante o prazo de 20 días hábiles, que empezarán a contarse
a partir do seguinte ó da publicación deste edicto no BOP, para

que durante este prazo os interesados poidan examinalo e pre-
senta-las alegacións ou reclamacións contra el.

Leiro, 14 de decembro de 2010. O alcalde. 
Asdo.: Francisco José Fernández Pérez.

Edicto
La Junta de Gobierno Local de este ayuntamiento aprobó, en

la sesión extraordinaria que tuvo lugar el día 30 de noviembre
de 2010 el siguiente proyecto:

Denominación: “Estación de tratamiento de agua potable en
Leiro (Ourense)”.

Presupuesto de contrata: doscientos treinta y cinco mil sete-
cientos setenta y ocho euros y sesenta y un céntimos
(235.778,61 €).

Autor del proyecto: don Juan José Vázquez Cerreda, ingenie-
ro de caminos, canales y puertos. 

Este proyecto se expone al público en la secretaría de este
ayuntamiento, durante el plazo de 20 días hábiles, que empe-
zarán a contarse a partir del siguiente al de la publicación de
este edicto en el BOP, para que durante este plazo los intere-
sados puedan examinarlo y presentar las alegaciones o recla-
maciones contra él.

Leiro, 14 de diciembre de 2010. El alcalde. 
Fdo.: Francisco José Fernández Pérez.

R. 5.720

Manzaneda
Anuncio

Mediante Decreto da Alcaldía Concello de Manzaneda do día
14 de decembro de 2010 aprobáronse as bases para a confec-
ción dunha bolsa de emprego de determinadas categorías do
Concello de Manzaneda.

Para participaren os/as aspirantes deberán reunir, ademais
dos requisitos establecidos na base segunda, os seguintes títu-
los académicos en función do posto para desenvolver:

II.1. ATS/DUE Residencia 3ª Idade: ATS/DUE: estar en posesión
do título de diplomatura en Enfermería ou equivalente, ou
estar en condicións de obtelo na data na que remate o prazo de
presentación de solicitudes. 

II.2- Fisioterapeuta Residencia 3ª Idade: estar en posesión do
título de diplomatura en Fisioterapia ou estar en condicións de
obtelo na data na que remate o prazo de presentación de soli-
citudes. 

II.3.-Educador social Residencia 3ª Idade: estar en posesión do
título de diplomado en Educación Social ou equivalente ou
estar en condicións de obtelo na data na que remate o prazo de
presentación de solicitudes

II.4.- Auxiliar de clínica Residencia 3ª Idade: estar en posesión
do título de técnico de coidados auxiliares de Enfermería FP
rama clínica, ou equivalente, ou estar en condicións de obtelo
na data na que remate o prazo de presentación de solicitudes. 

II.5.- Xericultor/a Residencia 3ª Idade: estar en posesión do
título de técnico de atención sociosanitarias, FP rama clínica
ou equivalente, ou estar en condicións de obtelo na data na
que remate o prazo de presentación de solicitudes. 

II.6.- Camareira-limpadora Residencia 3ª Idade:  Estar en
posesión do título de certificado de escolaridade ou equivalen-
te, e carné de manipulador de alimentos, ou estar en condi-
cións de obtelo na data na que remate o prazo de presentación
de solicitudes. 

II.7.- Oficial 2ª cociña: estar en posesión do título de técnico
en restauración, FP rama hostalería ou equivalente, e carné de
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manipulador de alimentos ou estar en condicións de obtelo na
data na que remate o prazo de presentación de solicitudes. 

II.8.- Auxiliar de apoio Residencia 3ª Idade: estar en posesión
do título de técnico de coidados auxiliares de Enfermería FP
rama clínica, ou equivalente, ou estar en condicións de obtelo
na data na que remate o prazo de presentación de solicitudes. 

II.9.- Educador social: estar en posesión do título de diploma-
do universitario en Educación Social ou equivalente, ou estar
en condicións de obtelo na data na que remate o prazo de pre-
sentación de solicitudes

II.10.- Socorrista piscinas municipais: estar en posesión do
título de técnico en Primeiros Auxilios e Salvamento Acuático
ou equivalente, ou estar en condicións de obtelo na data na
que remate o prazo de presentación de solicitudes. 

II.11.- Chofer vehículo motobomba: estar en posesión do títu-
lo de certificado de escolaridade ou equivalente, e permiso de
conducir C1, ou estar en condicións de obtelo na data na que
remate o prazo de presentación de solicitudes. 

II.12.- Chofer tractor rozadora: estar en posesión do título de
certificado de escolaridade ou equivalente, e permiso de con-
ducir B, ou estar en condicións de obtelo na data na que rema-
te o prazo de presentación de solicitudes.

II.13.- Limpador/a: estar en posesión do título de certificado
de escolaridade ou equivalente, ou estar en condicións de
obtelo na data na que remate o prazo de presentación de soli-
citudes. 

II.14.- Auxiliares servizo axuda no fogar: estar en posesión do
título de graduado escolar ou equivalente, ou estar en condi-
cións de obtelo na data na que remate o prazo de presentación
de solicitudes. 

II.15.- Auxiliar actividades socioculturais: estar en posesión
do título de bacharelato, FP rama administrativa ou equivalen-
te, ou estar en condicións de obtelo na data na que remate o
prazo de presentación de solicitudes.

II.16.- Axente do TIC: estar en posesión do título de formación
profesional de grado superior, rama informática ou equivalen-
te, ou estar en condicións de obtelo na data na que remate o
prazo de presentación de solicitudes.

II.17.- Oficial de 2ª albanel: estar en posesión do título gra-
duado escolar ou equivalente, ou estar en condicións de obte-
lo na data na que remate o prazo de presentación de solicitu-
des. 

II.18.- Oficial de 2ª xardineiro: estar en posesión do título de
graduado escolar ou equivalente, ou estar en condicións de
obtelo na data na que remate o prazo de presentación de soli-
citudes. 

II.19.- Peón especialista albanel: estar en posesión do título
de certificado de escolaridade ou equivalente, ou estar en con-
dicións de obtelo na data na que remate o prazo de presenta-
ción de solicitudes. 

II.20.- Peón especialista xardineiro:  estar en posesión do títu-
lo de certificado de escolaridade ou equivalente, ou estar en
condicións de obtelo na data na que remate o prazo de presen-
tación de solicitudes. 

No caso de titulacións obtidas no estranxeiro deberá estar en
posesión do documento que acredite fidedignamente a súa
homologación.

As solicitudes para participar neste proceso selectivo faranse
mediante instancia dirixida ó Sr. alcalde e deberán  presentar-
se no Rexistro do concello (os días laborais de 9.00 a 13.30
horas) durante o prazo de 10 días naturais, que se iniciará o día
seguinte ó da publicación do anuncio da convocatoria no
Boletín Oficial da Provincia.

As bases estarán a disposición dos/as interesados/as na
Secretaría municipal, en horario de 9.00 a 13.30 horas, os cales
poderán solicitar copias en calquera momento, dentro do hora-
rio de oficina, chamando o teléfono 988 333 043 ou na páxina
web do concello www.concellodemanzaneda.es.

O alcalde. Asdo.: David Rodríguez Estévez.

Anuncio

Mediante Decreto de la Alcaldía del Ayuntamiento de
Manzaneda del día 14 de diciembre de 2010 se han aprobado
las bases para la confección de una beca de empleo de deter-
minadas categorías del Ayuntamiento de Manzaneda

Para participar los/as aspirantes deberán reunir, además de
los requisitos establecidos en la base segunda, los siguientes
títulos académicos en función del puesto para desarrollar:

II.1. ATS/DUE Residencia 3ª Edad: ATS/DUE: estar en posesión
del título de diplomatura en Enfermería o equivalente, o estar
en condiciones de obtenerlo en la fecha en la que termine el
plazo de presentación de solicitudes. 

II.2- Fisioterapeuta Residencia 3ª Edad: estar en posesión del
título de diplomatura en Fisioterapia o estar en condiciones de
obtenerlo en la fecha en la que termine el plazo de presenta-
ción de solicitudes. 

II.3.- Educador social Residencia 3ª Edad: estar en posesión
del título de diplomado en Educación Social o equivalente o
estar en condiciones de obtenerlo en la fecha en la que termi-
ne el plazo de presentación de solicitudes

II.4.- Auxiliar de clínica Residencia 3ª Edad: estar en posesión
del título de técnico de cuidados auxiliares de Enfermería FP
rama clínica, o equivalente, o estar en condiciones de obtener-
lo en la fecha en la que termine el plazo de presentación de
solicitudes.

II.5.- Gericultor/a Residencia 3ª Edad: estar en posesión del
título de técnico de Atención Sociosanitaria, FP rama clínica o
equivalente, o estar en condiciones de obtenerlo en la fecha en
la que termine el plazo de presentación de solicitudes. 

II.6.- Camarera-limpiadora Residencia 3ª Edad: estar en pose-
sión del título de certificado de escolaridad o equivalente, y
carné de manipulador de alimentos, o estar en condiciones de
obtenerlo en la fecha en la que termine el plazo de presenta-
ción de solicitudes. 

II.7.- Oficial 2ª cocina: estar en posesión del título de técni-
co en restauración, FP rama hostelería o equivalente, y carné
de manipulador de alimentos o estar en condiciones de obte-
nerlo en la fecha en la que termine el plazo de presentación
de solicitudes. 

II.8.- Auxiliar de apoyo Residencia 3ª Edad: estar en posesión
del título de técnico de cuidados auxiliares de Enfermería FP
rama clínica, o equivalente, o estar en condiciones de obtener-
lo en la fecha en la que termine el plazo de presentación de
solicitudes. 

II.9.- Educador social: estar en posesión del título de diplo-
mado universitario en Educación Social o equivalente, o estar
en condiciones de obtenerlo en la fecha en la que termine el
plazo de presentación de solicitudes.

II.10.- Socorrista piscinas municipales: estar en posesión del
título de técnico en Primeros Auxilios y Salvamento Acuático o
equivalente, o estar en condiciones de obtenerlo en la fecha en
la que termine el plazo de presentación de solicitudes. 

II.11.- Chofer vehículo motobomba: estar en posesión del
título de certificado de escolaridad o equivalente, y permiso
de conducir C1, o estar en condiciones de obtenerlo en la fecha
en la que termine el plazo de presentación de solicitudes.
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II.12.- Chofer tractor desbrozadora: estar en posesión del
título de certificado de escolaridad o equivalente, y permiso
de conducir B, o estar en condiciones de obtenerlo en la fecha
en la que termine el plazo de presentación de solicitudes.

II.13.- Limpiador/a: estar en posesión del título de certifica-
do de escolaridad o equivalente, o estar en condiciones de
obtenerlo en la fecha en la que termine el plazo de presenta-
ción de solicitudes. 

II.14.- Auxiliares servicio ayuda en el hogar: estar en posesión
del título de certificado de escolaridad o equivalente, o estar
en condiciones de obtenerlo en la fecha en la que termine el
plazo de presentación de solicitudes. 

II.15.- Auxiliar actividades socioculturales: estar en posesión
del título de bachillerato, FP rama administrativa o equivalen-
te, o estar en condiciones de obtenerlo en la fecha en la que
termine el plazo de presentación de solicitudes.

II.16.-Agente del TIC: estar en posesión del título de forma-
ción profesional de grado superior, rama informática o equiva-
lente, o estar en condiciones de obtenerlo en la fecha en la
que termine el plazo de presentación de solicitudes.

II.17.- Oficial de 2ª albañil: estar en posesión del título gra-
duado escolar o equivalente, o estar en condiciones de obte-
nerlo en la fecha en la que termine el plazo de presentación
de solicitudes 

II.18.- Oficial de 2ª jardinero: estar en posesión del título de
graduado escolar o equivalente, o estar en condiciones de
obtenerlo en la fecha en la que termine el plazo de presenta-
ción de solicitudes. 

II.19.- Peón especialista albañil: estar en posesión del título
de certificado de escolaridad o estar en condiciones de obte-
nerlo en la fecha en la que termine el plazo de presentación
de solicitudes. 

II.20.- Peón especialista jardinero: estar en posesión del títu-
lo de certificado de escolaridad o estar en condiciones de obte-
nerlo en la fecha en la que termine el plazo de presentación
de solicitudes. 

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero deberá
estar en posesión del documento que acredite fidedignamente
su homologación.

Las solicitudes para participar en este proceso selectivo se
harán mediante instancia dirigida al Sr. alcalde y deberán pre-
sentarse en el Registro del ayuntamiento (los días laborables
de 9.00 a 13.30 horas) durante el plazo de 10 días naturales,
que se iniciará el día siguiente al de la publicación del anuncio
de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia.

Las bases estarán a disposición de los/as interesados/as en la
secretaría municipal, en horario de 9.00 a 13.30 horas, los cua-
les podrán solicitar copias en cualquier momento, dentro del
horario de oficina, llamando al teléfono 988 333 043 o en la
página web del ayuntamiento www.concellodemanzaneda.es.

El alcalde. Fdo.: David Rodríguez Estévez.
R. 5.735

Monterrei
Edicto

O Pleno deste concello, na sesión que tivo lugar o día 1 de
decembro de 2010, acordou aprobar inicialmente o orzamento
xeral municipal de 2011, así como as bases de execución, o
cadro de persoal, a relación de postos de traballo e demais
documentación complementaria.

Para cumprir co disposto no artigo 169.1 do Real decreto
lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, polo que se aproba o texto
refundido da Lei reguladora das facendas locais, o orzamento

aprobado exponse ó público na intervención deste concello
polo prazo dos seguintes 15 días hábiles ó da publicación deste
edicto no Boletín Oficial da Provincia, co fin de que os intere-
sados ós que se refire o artigo 170 do devandito RDL 2/2004,
poidan formula-las reclamacións que consideren oportunas, só
e exclusivamente polos motivos que establece o devandito arti-
go no apartado 2º.

Faise constar que se transcorrido o prazo da súa exposición
pública non se producen alegacións ou reclamacións contra
este orzamento, considerarase aprobado definitivamente, sen
necesidade de adoptar outro acordo que o declare, e publica-
rase a continuación o seu resumo por capítulos.

Monterrei, 1 de decembro de 2010. O alcalde. 
Asdo.: José Luis Suárez Conde.

Edicto

El Pleno de este ayuntamiento, en la sesión que tuvo lugar el
día 1 de diciembre de 2010, acordó aprobar inicialmente el
presupuesto general municipal de 2011, así como las bases de
ejecución, el cuadro de personal, la relación de puestos de tra-
bajo y demás documentación complementaria.

Para cumplir con lo dispuesto en el artículo 169.1 del Real
decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprue-
ba el texto refundido de la Ley reguladora de las haciendas
locales, el presupuesto aprobado se expone al público en la
intervención de este ayuntamiento por el plazo de los siguien-
tes 15 días hábiles al de la publicación de este edicto en el
Boletín Oficial de la Provincia, con el fin de que los interesa-
dos a los que se refiere el artículo 170 de dicho RDL 2/2004,
puedan formular las reclamaciones que consideren oportunas,
sólo y exclusivamente por los motivos que establece dicho artí-
culo en el apartado 2º.

Se hace constar que si transcurrido el plazo de su exposición
pública no se producen alegaciones o reclamaciones contra
este presupuesto, se considerará aprobado definitivamente,
sin necesidad de adoptar otro acuerdo que lo declare, y se
publicará a continuación de su resumen por capítulos.

Monterrei, 1 de diciembre de 2010. El alcalde. 
Fdo.: José Luis Suárez Conde.

R. 5.556

Ourense
Negociado de Comercio

Asunto: notificación de decreto
Expediente: 552/10
Destinatario: don Luis Miguel Fernández Pires, establecemen-

to Secret
Rúa Hernán Cortés, n.º 43, baixo.
En Ourense, o 15 de setembro de 2010 e mediante o Decreto

n.º 6427, adoptouse, entre outros o seguinte, acordo:
Desestima-lo recurso de reposición interposto por don Luis

Miguel Fernández Pires contra o Decreto n.º 5171, do 12 de xullo
de 2010, que resolve denega-la autorización para a instalación
de seis veladores na rúa Hernán Cortes, n.º 43, baixo, establece-
mento Secret, o que se confirma na súa integridade, baseándo-
se no informe xurídico do 1 de setembro de 2010, do que se lle
dará traslado ó interesado para os efectos de motivación.

O que lle notifico, indicando que o dito acto é definitivo,
pon fin á vía administrativa, e contra el, poderá interpoñerse
directamente recurso contencioso-administrativo perante o
Xulgado do Contencioso-Administrativo de Ourense, no prazo
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de dous meses, contados dende o día seguinte ó da notifica-
ción deste acordo.

Todo isto conforme co disposto no artigo 52 da Lei 7/1985,
do 2 de abril, reguladora das bases de réxime local; 196 e
concordantes do Real decreto 2568/1986, do 28 de novem-
bro; 58, 59 e concordantes da Lei 30/1992, do 26 de novem-
bro, de réxime xurídico das administracións públicas e do
procedemento administrativo común, así como os artigos 8 e
46 da Lei 29/1998, do 13 de xullo, reguladora da xurisdición
contencioso-administrativa.

Ourense, 15 de setembro de 2010. A técnica asesora (delega-
ción efectuada por Decreto 3946/10). 

Asdo.: Ana M.ª Díaz Pérez.

Expediente n.º 552/10 
Asunto: recurso de reposición contra acordo de denegación de

autorización para veladores
Antecedentes:
Con data 10 de xuño de 2010, don Luis Miguel Fernández

Pires, que actúa como titular do establecemento Secret, situa-
do na rúa Hernán Cortés, n.º 43, solicita autorización para a
colocación de seis veladores.

Logo do informe preceptivo da Policía Local, emitido con data
24 de xuño de 2010, resolveuse por Decreto n.º 5171, do 12 de
xullo de 2010, denega-la autorización solicitada ó emitirse
informe desfavorable.

Contra esta resolución interpuxo un recurso de reposición con
data 2 de agosto de 2010.

Informe:
Hai que ter en conta que a concesión das autorizacións ós par-

ticulares para o aproveitamento especial do dominio público
local é unha facultade discrecional para a Administración, res-
pectando sempre os principios de publicidade e concorrencia
competitiva, e concédense sempre en precario. 

De igual xeito, cabe recorda-lo prescrito no artigo 1, do
Decreto do 17 de xuño de 1955, polo que se aproba o
Regulamento de servizos das corporacións locais, que indica:
“Os concellos poderán intervi-la actividade dos seus adminis-
trados nos servizos de particulares destinados ó público
mediante a utilización especial ou privativa de bens de domi-
nio público para impoñe-la prestación daqueles, debidamen-
te e baixo tarifa”. 

Neste caso, hai que salientar que os criterios que se aplican
para a colocación de veladores son os establecidos na ordenanza
por ocupación da vía pública con mesas, cadeiras, veladores e
tribunas publicada no Boletín Oficial da Provincia, do 29 de
novembro de 1997. Na dita regulación sinálase que “só se permi-
tirá a instalación de mesas, cadeiras e veladores na rúa que dea
fronte ó local” (artigo 2), e tendo en conta que o informe emiti-
do pola Policía Local (que servía de motivación ó acto de dene-
gación) indica que o establecemento non dispón de fachada libre
suficiente para coloca-los veladores, nin tampouco noutro lado
da rúa, propúxose a denegación da autorización dos veladores
solicitados. 

Polo exposto, enténdese que o recurso non pode ser estima-
do, xa que a petición non cumpre cos requisitos de espazo físi-
co esixibles segundo a normativa de aplicación. En canto ó
recurso de reposición, regúlase polo disposto nos artigos 54,
107, 116 e 117 da Lei 30/1992, de RXAP e PAC.

É competencia da concelleira delegada a resolución do expe-
diente, logo de ve-los artigos 127, 1, e) e 127, 2 da Lei 7/1985
reguladora das bases de réxime local, e o acordo da Xunta de
Goberno Local, do 19 de xullo de 2007, de delegación de atri-
bucións do dito órgano na concelleira delegada.

Polo tanto, proponse a adopción da seguinte resolución:
Desestima-lo recurso de reposición interposto por don Luis

Miguel Fernández Pires contra o Decreto n.º 5171, do 12 de
xullo de 2010, que resolve denega-la autorización para a insta-
lación de seis veladores na rúa Hernán Cortés n.º 43 establece-
mento Secret, o que se confirma na súa integridade, baseándo-
se no informe xurídico do 1 de setembro de 2010, do que se lle
dará traslado ó interesado para os efectos de motivación. 

Este é o meu informe que se somete a outros de mellor criterio.
Ourense, 1 de setembro de 2010. A técnica asesora. 
Asdo.: Ana M.ª Díaz Pérez.

Negociado de Comercio

Asunto: notificación de decreto
Expediente: 552/10
Destinatario: don Luis Miguel Fernández Pires, estableci-

miento Secret
Calle Hernán Cortés, n.º 43, bajo.
En Ourense, a 15 de septiembre de 2010 y mediante el

Decreto n.º 6427, se adoptó, entre otros el siguiente, acuerdo:
Desestimar el recurso de reposición interpuesto por don Luis

Miguel Fernández Pires contra el Decreto n.º 5171, de 12 de
julio de 2010 que resuelve denegar la autorización para la ins-
talación de seis veladores en la calle Hernán Cortes, n.º 43,
bajo, establecimiento Secret, lo que se confirma en su integri-
dad, con base en el informe jurídico de 1 de septiembre de
2010, del que se le dará traslado al interesado a efectos de
motivación.

Lo que le notifico, significando que dicho acto es definitivo,
pone fin a la vía administrativa, y contra éste, podrá interpo-
nerse directamente recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ourense, en el
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de la
notificación de este acuerdo.

Todo esto conforme a lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases de régimen
local; 196 y concordantes del Real decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre; 58, 59 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de régimen jurídico de las administraciones públi-
cas y del procedimiento administrativo común, así como los
artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Ourense, 15 de septiembre de 2010. La técnica asesora (dele-
gación efectuada por Decreto 3946/10). 

Fdo.: Ana Mª Díaz Pérez.

Expediente n.º 552/10 
Asunto: recurso de reposición contra acuerdo de denegación

de autorización para veladores
Antecedentes:
Con fecha 10 de junio de 2010, don Luis Miguel Fernández

Pires, que actúa como titular del establecimiento Secret,
situado en la calle Hernán Cortés, n.º 43, solicita autorización
para la colocación de seis veladores.

Tras el informe preceptivo de la Policía Local, emitido con
fecha 24 de junio de 2010, se resolvió por Decreto n.º 5171, de
12 de julio de 2010, denegar la autorización solicitada al emi-
tirse informe desfavorable.

Contra esta resolución interpuso recurso de reposición con
fecha 2 de agosto de 2010.

Informe:
Hay que tener en cuenta que la concesión de las autorizaciones

a los particulares para el aprovechamiento especial del dominio
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público local es una facultad discrecional para la Administración,
siempre respetando los principios de publicidad y concurrencia
competitiva, y se conceden siempre en precario. 

De igual manera, cabe recordar lo prescrito en el artículo 1
del Decreto de 17 de junio de 1955, por el que se aprueba el
Reglamento de servicios de las corporaciones locales, que
indica: “Los ayuntamientos podrán intervenir la actividad de
sus administrados en los servicios de particulares destinados
al público mediante la utilización especial o privativa de
bienes de dominio público para imponer la prestación de
aquellos, debidamente y bajo tarifa”. 

En este caso, hay que destacar que los criterios que se apli-
can para la colocación de veladores son los establecidos en la
ordenanza por ocupación de la vía pública con mesas, sillas,
veladores y tribunas publicada en el BOP de 29 de noviembre
de 1997. En dicha regulación se señala que “sólo se permiti-
rá la instalación de mesas, sillas y veladores en la calle que
dé frente al local” (artículo 2), y toda vez que el informe
emitido por la Policía Local (que servía de motivación al acto
de denegación) indica que el establecimiento no dispone de
fachada libre suficiente para colocar los veladores, ni tampo-
co en otro lado de la calle, se propuso la denegación de la
autorización de los veladores solicitados. 

Por lo expuesto, se entiende que el recurso no puede ser esti-
mado, ya que la petición no cumple con los requisitos de espa-
cio físico exigibles según la normativa de aplicación. En cuan-
to al recurso de reposición, se regula por lo dispuesto en los
artículos 54, 107, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de RJAP y PAC.

Es competencia de la concejala delegada la resolución del
expediente, vistos los artículos 127, 1, e) y 127, 2 de la Ley
7/1985 reguladora de las bases de régimen local, y el acuer-
do de la Junta de Gobierno Local, de 19 de julio de 2007, de
delegación de atribuciones de dicho órgano en la concejala
delegada.

Por lo tanto, se propone la adopción de la siguiente resolución:
Desestimar el recurso de reposición interpuesto por don Luis

Miguel Fernández Pires contra el Decreto n.º 5171, de 12 de
julio de 2010, que resuelve denegar la autorización para la ins-
talación de seis veladores en la calle Hernán Cortés n.º 43 esta-
blecimiento Secret, lo que se confirma en su integridad, con
base en el informe jurídico de 1 de septiembre de 2010, del que
se le dará traslado al interesado a efectos de motivación. 

Este es mi informe que se somete a otros de mejor criterio.
Ourense, 1 de septiembre de 2010. La técnica asesora. 
Fdo.: Ana M.ª Díaz Pérez.

R. 5.523

Ourense
Servizo de Licenzas Urbanísticas de Actividade,
Aperturas e Disciplina

Sección de Licenzas de Actividades e Apertura
Ref. exp.: 2010004644
Información pública. Regulamento de espectáculos públicos e

actividades recreativas.
En cumprimento do disposto no artigo 36.b.3 do Real decreto

2816/1982, do 27 de agosto, polo que se aproba o Regulamento
de espectáculos públicos e actividades recreativas, sométese a
información pública o expediente polo que Tiendas Multinova,
SL, solicita licenza de apertura e obra de ampliación de activi-
dade de local de ciber-locutorio 24h, a café-bar, no local sito
na rúa Jesús Soria, n.º 5, baixo, co fin de que tódalas persoas
que se consideren afectadas dalgún modo pola actividade poi-
dan examina-lo proxecto e realiza-las observacións que consi-

deren oportunas, presentándoas por escrito no Rexistro Xeral
deste concello, no prazo de 10 días dende a inserción deste
anuncio no Boletín Oficial da Provincia de Ourense.

Ourense, 9 de novembro de 2010. O alcalde. 
Asdo.: Francisco Rodríguez Fernández.

Servicio de Licencias Urbanísticas de Actividad,
Aperturas y Disciplina

Sección de Licencias de Actividades y Apertura
Ref. exp.: 2010004644
Información pública. Reglamento de espectáculos públicos y

actividades recreativas.
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 36.b.3 del

Real decreto 2816/1982, de 27 de agosto, por el que se aprue-
ba el Reglamento de espectáculos públicos y actividades
recreativas, se somete a información pública el expediente
por el que Tiendas Multinova, SL solicita licencia de apertura
y obra de ampliación de actividad de local de ciber-locutorio
24h a café-bar en el local sito en la calle Jesús Soria n.º 5
bajo, a fin de que todas las personas que se consideren afec-
tadas de algún modo por la actividad, puedan examinar el pro-
yecto y realizar las observaciones que consideren oportunas,
presentándolas por escrito en el registro general de este
Ayuntamiento, en el plazo de 10 días desde la inserción de
este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Ourense.

Ourense, 9 de noviembre de 2010. El alcalde. 
Fdo.: Francisco Rodríguez Fernández.

R. 5.479

Ourense
Servizo de Facenda

Concellería Delegada da Área de Economía, Facenda,
Emprego e Promoción Económica

Órgano de Xestión Tributaria
Notificación colectiva e anuncio de cobranza de padróns fiscais
Mediante Resolución do Concelleiro delegado da Área de

Economía, Facenda, Emprego e Promoción Económica do 2 de
decembro de 2010, aprobáronse os seguintes padróns fiscais
correspondentes ós meses de setembro e outubro de 2010.

- Taxas por subministración de auga, por prestación do servi-
zo da rede de sumidoiros, pola prestación dos servizos munici-
pais de vertidos de augas residuais de calquera clase e canon
de saneamento.

- Taxa de recollida de lixo.
Exposición pública dos padróns: de conformidade co previsto

no artigo 102.3 da Lei 58/2003, do 17 de decembro, xeral tri-
butaria, e nos apartados 5, 6 e 7 do artigo 67 da Ordenanza
xeral de xestión, liquidación, recadación e inspección do
Concello de Ourense, os referidos padróns quedan expostos ó
público nas oficinas da empresa concesionaria do servizo de
subministración de auga potable e saneamento de Ourense,
Aquagest (Rúa Avilés de Taramancos, n.º 6, baixo) durante o
prazo dun mes contado desde o día seguinte ó da publicación
deste anuncio no Boletín Oficial da Provincia e no taboleiro de
anuncios da casa do concello, prazo durante o cal os interesa-
dos poderán examinalos e presenta-las reclamacións que esti-
men oportunas.

Período voluntario de pagamento: establécese o prazo de
dous meses contados desde o día seguinte á publicación deste
edicto no Boletín Oficial da Provincia como período voluntario
de pagamento destes tributos.
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Forma e lugar de pagamento: durante o dito prazo os obriga-
dos ó pagamento poderán satisface-las súas débedas mediante
ingreso en metálico na oficina da empresa concesionaria do
servizo de subministración da auga potable e saneamento de
Ourense, Aquagest (Rúa Avilés de Taramancos, n.º 6, baixo) en
horario de 8.00 a 13.00 horas, ou en calquera oficina da enti-
dade bancaria Caixa Galicia. 

Advertencia: transcorrido o prazo de ingreso voluntario, as
débedas esixiranse polo procedemento de constrinximento e
aplicaranse as correspondentes recargas do período executivo,
os xuros de demora e, se é o caso, as custas que se produzan.

Domiciliación bancaria: recoméndase o pago mediante domi-
ciliación bancaria nos termos previstos nos artigos 34 e 38 do
Regulamento xeral de recadación. 

Medios de impugnación: no prazo dun mes contado desde o
día seguinte ó de finalización do período voluntario de pago, os
interesados poderán interpoñer contra os padróns e as liquida-
cións que conteñen:

1. Potestativamente, o recurso de reposición regulado no arti-
go 14 do Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, polo
que se aprobou o texto refundido da Lei reguladora das facen-
das locais, ante o concelleiro delegado da Área de Economía,
Facenda, Emprego e Promoción Económica. 

2. Directamente, reclamación económico-administrativa ante
o Tribunal Económico-Administrativo do Concello de Ourense,
ou, se se interpuxese recurso de reposición, no prazo dun mes
contado desde o día seguinte ó da notificación da resolución do
recurso ou no que este deba entenderse desestimado por silen-
cio administrativo.

3. Calquera outra reclamación que consideren conveniente.
Este anuncio ten carácter de notificación colectiva ó amparo

do disposto no artigo 102 da Lei 58/2003, do 17 de decembro,
xeral tributaria.

Ourense, 2 de decembro de 2010. O concelleiro delegado da
Área de Economía, Facenda, Emprego e Promoción Económica.

Asdo.: Agustín Fernández Gallego.

Servicio de Hacienda

Concejalía Delegada del Área de Economía, Hacienda, Empleo
y Promoción Económica

Órgano de Gestión Tributaria
Notificación colectiva y anuncio de cobranza de padrones fis-

cales
Mediante Resolución del concejal delegado del Área de

Economía, Hacienda, Empleo y Promoción Económica de 2 de
diciembre de 2010, se aprobaron los siguientes padrones fisca-
les correspondientes a los meses de septiembre y octubre de
2010.

- Tasas por suministro de agua, por prestación del servicio de
alcantarillado, por la prestación de los servicios municipales
de vertidos de aguas residuales de cualquier clase y canon de
saneamiento.

- Tasa de recogida de basuras.
Exposición pública de los padrones: de conformidad con lo pre-

visto en el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre,
general tributaria, y en los apartados 5, 6 y 7 del artículo 67 de
la Ordenanza general de gestión, liquidación, recaudación y la
inspección del Ayuntamiento de Ourense, los referidos padrones
quedan expuestos al público en las oficinas de la empresa con-
cesionaria del servicio del suministro de agua potable y sanea-
miento de Ourense, Aquagest (calle Avilés de Taramancos, n.º 6,
bajo) durante el plazo de un mes contado desde el día siguien-
te al de publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la

Provincia y en el tablón de anuncios de la casa consistorial, plazo
durante el cual los interesados podrán examinarlos y presentar
las reclamaciones que estimen oportunas.

Período voluntario de pago: se establece el plazo de dos
meses contado desde el día siguiente a la publicación de este
edicto en el Boletín Oficial de la Provincia como período volun-
tario de pago de estos tributos.

Forma y lugar de pago: durante dicho plazo los obligados al
pago podrán satisfacer sus deudas mediante ingreso en metá-
lico en la oficina de la empresa concesionaria del servicio de
suministro de agua potable y saneamiento de Ourense,
Aquagest (calle Avilés de Taramancos, n.º 6, bajo) en horario
de 8.00 a 13.00 horas, o en cualquier oficina de la entidad ban-
caria Caixa Galicia. 

Advertencia: transcurrido el plazo de ingreso voluntario, las
deudas se exigirán por el procedimiento de apremio y se deven-
garán los correspondientes recargos del período ejecutivo, los
intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan.

Domiciliación bancaria: se recomienda el pago mediante
domiciliación bancaria en los términos previstos en los artícu-
los 34 y 38 del Reglamento general de recaudación. 

Medios de impugnación: en el plazo de un mes contado desde
el día siguiente al de finalización del período voluntario de
pago, los interesados podrán interponer contra los padrones y
las liquidaciones que contienen:

1. Potestativamente, el recurso de reposición regulado en el
artículo 14 del Real decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora
de las haciendas locales, ante el concejal delegado del Área de
Economía, Hacienda, Empleo y Promoción Económica. 

2. Directamente, reclamación económico-administrativa ante
el Tribunal Económico-Administrativo del Ayuntamiento de
Ourense, o, si se interpusiese recurso de reposición, en el
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de notifica-
ción de la resolución del recurso o en el que éste deba enten-
derse desestimado por silencio administrativo.

3. Cualquier otra reclamación que consideren conveniente.
Este anuncio tiene carácter de notificación colectiva al ampa-

ro de lo dispuesto en el artículo 102 de la Ley 58/2003, de 17
de diciembre, general tributaria.

Ourense, 2 de diciembre de 2010. El concejal delegado del
Área de Economía, Hacienda, Empleo y Promoción Económica.

Fdo.: Agustín Fernández Gallego.
R. 5.551

Ourense
Servizo de Facenda

Edicto

Concellería delegada da Área de Economía, Facenda,
Emprego e Promoción Económica

Aprobación definitiva da Ordenanza fiscal reguladora da taxa
por aproveitamento especial do dominio público local a favor
de empresas explotadoras de servizos de subministracións de
interese xeral

Unha vez aprobada provisionalmente polo Pleno deste conce-
llo, en sesión ordinaria realizada na data 1 de outubro de 2010,
a Ordenanza fiscal número 34, reguladora da taxa por aprovei-
tamento especial do dominio público local a favor de empresas
explotadoras de servizos de subministracións de interese xeral,
e a derrogación da Ordenanza fiscal reguladora da taxa pola
utilización privativa ou aproveitamento especial do dominio
público local polas empresas subministradoras de servizos de
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telefonía móbil, e logo de expoñer ó público o expediente
durante o prazo de trinta días hábiles sen que se presentaran
reclamacións, enténdese definitivamente adoptado o acordo
provisional, consonte co previsto no artigo 17 do texto refundi-
do da Lei reguladora das facendas locais (aprobado polo Real
decreto lexislativo 2/2004, de 5 de marzo). 

Contra a aprobación definitiva e a derrogación das devanditas
ordenanzas fiscais poderase interpoñer, consonte co estableci-
do no artigo 19.1 do texto refundido da Lei reguladora das
facendas locais, un recurso contencioso-administrativo ante o
Tribunal Superior de Xustiza de Galicia no prazo de dous meses
contados dende o día seguinte ó da publicación deste anuncio,
sen prexuízo de que os interesados poidan interpoñer calquera
outro que estimen pertinente.

De conformidade co previsto no artigo 17 do texto refundido
da Lei reguladora das facendas locais, o texto da ordenanza
aprobada é o seguinte: 

Ordenanza fiscal n.º 34, reguladora da taxa por aproveita-
mento especial do dominio público local, a favor de empresas
explotadoras de servizos de subministracións de interese xeral.

Artigo 1º. Fundamento e natureza.
Ó amparo do previsto nos artigos 57, 20 e 24.1 do texto refun-

dido da Lei reguladora das facendas locais, aprobado polo Real
decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, regúlase a taxa por
utilización privativa ou aproveitamentos especiais constituídos
no solo, subsolo ou voo das vías públicas municipais, a favor de
empresas explotadoras de servizos de subministracións que
resulten de interese xeral ou afecten á xeneralidade ou a unha
parte importante da veciñanza, que se rexerá por esta orde-
nanza fiscal.

Artigo 2º. Feito impoñible.
1. Constitúe o feito impoñible da taxa o goce da utilización

privativa, ou os aproveitamentos especiais constituídos no
solo, subsolo ou voo das vías públicas municipais, a favor de
empresas ou entidades que utilizan o dominio público para
presta-los servizos de subministracións que resulten de inte-
rese xeral ou afecten á xeneralidade ou unha parte importan-
te da veciñanza.

2. O aproveitamento especial do dominio público producira-
se sempre que para a prestación do servizo de subministra-
ción se deban utilizar antenas, instalacións ou redes que
materialmente ocupan o solo, subsolo ou voo das vías públi-
cas municipais, con independencia de quen sexa o titular
daquelas.

3. En particular, comprenderanse entre os servizos referidos
nos apartados anteriores as subministracións de auga, gas,
electricidade, telefonía fixa, telefonía móbil e outros medios
de comunicación, que se presten, total ou parcialmente, a tra-
vés de redes e antenas fixas que ocupan o dominio público
municipal.

4. O pagamento da taxa regulada nesta ordenanza supón a
exclusión expresa da exacción doutras taxas derivadas da utili-
zación privativa ou o aproveitamento especial constituído no
solo, subsolo ou voo das vías públicas municipais, necesarios
para a prestación dos servizos de subministracións de interese
xeral.

Artigo 3º. Suxeitos pasivos.
1. Son suxeitos pasivos contribuíntes as persoas físicas ou

xurídicas ou entidades a que se refire o artigo 35.4 da Lei
58/2003, do 17 de decembro, xeral tributaria, explotadoras de
servizos de subministración que resulten de interese xeral ou
afecten á xeneralidade ou a unha parte importante da veciñan-
za, tales como os de abastecemento de auga, subministración

de gas, electricidade, telefonía (fixa ou móbil) e outros análo-
gos, así como tamén as empresas que explotan a rede de comu-
nicación mediante sistemas de fibra óptica, televisión por
cable ou calquera outra técnica, independentemente do seu
carácter público ou privado.

Para estes efectos, inclúense entre as persoas físicas ou xurí-
dicas ou entidades a que se refire o artigo 35.4 da Lei 58/2003,
do 17 de decembro, xeral tributaria explotadoras dos devandi-
tos servizos, as empresas distribuidoras e comercializadoras
destes.

2. Teñen a consideración de suxeitos pasivos contribuíntes as
persoas físicas ou xurídicas ou entidades a que se refire o arti-
go 35.4 da Lei 58/2003, do 17 de decembro, xeral tributaria,
explotadoras a que se refire o apartado anterior, tanto se son
titulares das correspondentes redes a través das cales se efec-
túen as subministracións coma se, non sendo titulares das
devanditas redes, o son de dereitos de uso, acceso ou interco-
nexión a estas.

3. Tamén serán suxeitos pasivos contribuíntes da taxa as per-
soas físicas ou xurídicas ou entidades a que se refire o artigo
35.4 da Lei 58/2003, do 17 de decembro, xeral tributaria,
públicas ou privadas, que presten servizos, ou exploten unha
rede de comunicación no mercado, conforme co previsto nos
artigos 6 e concordantes da Lei 32/2003, do 3 novembro, xeral
de telecomunicacións.

4. As empresas titulares das redes físicas, ás cales non lles
resulte aplicable o que se prevé nos apartados anteriores,
están suxeitas á taxa por ocupacións do solo, o subsolo e o voo
da vía pública, regulada na ordenanza fiscal correspondente.

Artigo 4º. Sucesores e responsables.
1. Responderán solidariamente da débeda tributaria as perso-

as ou entidades a que se refire o artigo 42 da Lei 58/2003, do
17 de decembro, xeneral tributaria.

2. Responderán de forma subsidiaria da débeda tributaria as
persoas ou entidades a que se refire o artigo 43 da Lei 58/2003,
do 17 de decembro, xeral tributaria.

Artigo 5º. - Servizo de telefonía móbil - Base impoñible e cota
tributaria.

1. Para determina-la contía da taxa por utilización privativa
ou aproveitamento especial do dominio público municipal por
parte dos servizos de telefonía móbil, que precisan utiliza-la
rede de telefonía fixa instalada neste municipio, aplicaranse as
seguintes fórmulas de cálculo:

a) Base impoñible
A base impoñible, deducida da estimación do aproveitamento

especial do dominio público polo servizo de telefonía móbil cal-
cúlase:

BI = Cmf * Nt + (NH * Cmm)
Sendo:
Cmf = consumo telefónico medio estimado, en liñas de tele-

fonía fixa, por chamadas procedentes de teléfonos móbiles. O
seu importe para o exercicio 2011 é de 50 euros/ano.

Nt = número de teléfonos fixos instalados no municipio, no
ano 2009, que é de 46.868.

NH =95% do número de habitantes empadroados no Municipio.
En 2009: 102.355.

Cmm = Consumo medio telefónico, estimado por teléfono
móbil por chamadas de móbil a móbil. O seu importe para 2011
é de 262,9 euros/año.

b) Cota básica
A cota básica global determínase aplicando o 1,4 por 100 á

base impoñible:
QB =1,4% s/ BI
Cota tributaria/operador = CE * QB
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Sendo:
CE = coeficiente atribuíble a cada operador, segundo a súa

cota de participación no mercado, incluíndo as modalidades de
pospagamento e prepagamento.

O valor da cota básica (QB) para 2011 é de 409.535 euros.
c) Imputación por operador.
Para 2011 o valor de CE e a cota trimestral para satisfacer por

cada operador son os seguintes:

Operador; CE; Cota trimestral
- Movistar; 47,99%; 43.133,96 euros
- Vodafone; 31,91%; 32.670,65 euros
- Orange; 17,12%; 17.528,10 euros
- Yoigo; 1,39%; 1.423,13 euros
- Outros; 1,58%; 1.617,66 euros
As cotas trimestrais para satisfacer polos operadores relacio-

nados son a cuarta parte do importe que resulta de aplica-lo
coeficiente CE á cota básica establecida no apartado b) deste
artigo.

Para os efectos de determina-lo coeficiente CE, os suxeitos
pasivos poderán probar ante o concello que o coeficiente real
de participación no exercicio anterior ó de remuneración da
taxa foi inferior. Neste caso, as autoliquidacións trimestrais
axustaranse aplicando o coeficiente acreditado polo obrigado
tributario.

Artigo 6.- Outros servizos diferentes da telefonía móbil - Base
impoñible e cota tributaria.

1. Cando o suxeito pasivo sexa titular da rede que ocupa o
solo, subsolo ou voo das vías públicas, mediante a cal se produ-
ce o goce do aproveitamento especial do dominio público local,
a base impoñible está constituída pola cifra de ingresos brutos
procedentes da facturación que obteñan anualmente no termo
municipal as empresas ou entidades sinaladas no artigo 3 desta
ordenanza.

2. Cando para o goce do aproveitamento especial a que se
refire o apartado anterior, o suxeito pasivo utilice redes alleas,
a base impoñible da taxa está constituída pola cifra de ingresos
brutos obtidos anualmente no termo municipal minorada nas
cantidades que deba aboar ó titular da rede, polo seu uso.

3. Para os efectos dos apartados anteriores, teñen a conside-
ración de ingresos brutos procedentes da facturación aqueles
que, sendo imputables a cada entidade, fosen obtidos por esta
como contraprestación polos servizos prestados neste termo
municipal, en desenvolvemento da actividade ordinaria; só se
excluirán os ingresos orixinados por feitos ou actividades
extraordinarias.

A título enunciativo, teñen a consideración de ingresos brutos
as facturacións polos conceptos seguintes:

a) Subministracións ou servizos de interese xeral, propios da
actividade da empresa que corresponden a consumos dos subs-
critores efectuados no municipio.

b) Servizos prestados ós consumidores necesarios para a
recepción da subministración ou servizo de interese xeral pro-
pio do obxecto da empresa, incluíndo os enlaces na rede, posta
en marcha, conservación, modificación, conexión, desconexión
e substitución dos contadores ou instalacións propiedade da
empresa.

c) Alugamentos, canons, ou dereitos de interconexión perci-
bidos doutras empresas subministradoras de servizos que utili-
cen a rede da entidade que ten a condición de suxeito pasivo.

d) Alugamentos que han de paga-los consumidores polo uso
dos contadores, ou outros medios utilizados na prestación da
subministración ou servizo.

e) Outros ingresos que se facturen polos servizos resultantes
da actividade propia das empresas subministradoras.

4. Non se incluirán entre os ingresos brutos, para estes efec-
tos, os impostos indirectos que gravan os servizos prestados nin
as partidas ou cantidades cobradas por conta de terceiros que
non constitúan un ingreso propio da entidade que é suxeito
pasivo da taxa.

5. Non teñen a consideración de ingresos brutos procedentes
da facturación os conceptos seguintes:

a) As subvencións de explotación ou de capital que as empre-
sas poidan recibir.

b) As indemnizacións esixidas por danos e perdas, a menos
que sexan compensación ou contraprestación por cantidades
non cobradas que se han de incluír nos ingresos brutos defini-
dos no apartado 3.

c) Os ingresos financeiros, como intereses, dividendos e cal-
quera outros de natureza análoga.

d) Os traballos realizados pola empresa para o seu inmobilizado.
e) As cantidades procedentes de alleamento de bens e derei-

tos que forman parte do seu patrimonio.
6. As taxas reguladas nesta ordenanza esixibles ás empresas

ou entidades sinaladas no artigo 3 desta ordenanza son compa-
tibles con outras taxas establecidas, ou que poida establece-lo
concello, pola prestación de servizos ou realización de activi-
dades de competencia local, das que as mencionadas empresas
sexan suxeitos pasivos.

7. A contía da taxa determínase aplicando o 1,5 por 100 á
base impoñible definida neste artigo.

Artigo 7º. Período impositivo e remuneración da taxa
1. O período impositivo coincide co ano natural salvo os

supostos de inicio ou cesamento na utilización ou aproveita-
mento especial do dominio público local necesario para a pres-
tación da subministración ou servizo, casos en que procederá
aplica-lo rateo trimestral, conforme ás seguintes regras:

a) Nos supostos de altas por inicio de actividade, liquidarase
a cota correspondente ós trimestres que restan para finaliza-lo
exercicio, incluído o trimestre en que ten lugar a alta.

b) En caso de baixas por cesamento de actividade, liquidarase
a cota que corresponda ós trimestres transcorridos dende o ini-
cio do exercicio, incluíndo aquel en que se orixina o cesamento.

2. A obriga de pagamento da taxa regulada nesta ordenanza
nace nos momentos seguintes:

a) Cando se trata de concesións ou autorizacións de novos apro-
veitamentos, no momento de solicita-la licenza correspondente.

b) Cando o goce do aproveitamento especial a que se refire o
artigo 1 desta ordenanza non requira licenza ou autorización,
dende o momento en que se iniciou o citado aproveitamento.
Para tal efecto, enténdese que comezou o aproveitamento
especial cando se inicia a prestación de servizos ós usuarios que
o soliciten.

3. Cando os aproveitamentos especiais do solo, subsolo ou voo
das vías públicas se prolongan durante varios exercicios, a
remuneración da taxa terá lugar o 1 de xaneiro de cada ano e
o período impositivo comprenderá o ano natural.

Artigo 8º. Réxime de declaración e de ingreso - Servizos de
telefonía móbil.

1. As empresas operadoras de servizos de telefonía móbil
relacionadas no artigo 5 desta ordenanza deberán presenta-la
autoliquidación e efectua-lo ingreso das cotas trimestrais que
establece o devandito artigo nos meses de abril, xullo, outubro
e decembro.

2. Outras empresas prestadoras de servizos de telefonía móbil
presentarán a súa declaración baseándose nos parámetros esta-
blecidos no artigo 5 e tendo en conta o período de prestación
efectiva dos servizos durante o ano 2011.
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3. Unha vez concluído o exercicio 2011 os suxeitos pasivos que
probasen, en base de datos oficiais, que a súa participación
neste período diferise da porcentaxe aplicada para os efectos
do cómputo da taxa regulada nesta ordenanza, poderán solici-
ta-la regularización procedente.

Artigo 9º. Réxime de declaración e ingreso - Outros servizos.
1. Respecto ós servizos de subministración regulados no arti-

go 6º desta ordenanza, establécese o réxime de autoliquidación
para cada tipo de subministración, que terá periodicidade tri-
mestral e comprenderá a totalidade dos ingresos brutos factu-
rados no trimestre natural ó que se refira. O cesamento na
prestación de calquera subministración ou servizo de interese
xeral, comporta a obriga de facer constar esta circunstancia na
autoliquidación do trimestre correspondente así como a data
de finalización.

2. Poderase presenta-la declaración final o último día do mes
seguinte ou o inmediato hábil posterior a cada trimestre natu-
ral. Presentarase ó concello unha autoliquidación para cada
tipo de subministración efectuada no termo municipal, especi-
ficando o volume de ingresos percibidos por cada un dos grupos
integrantes da base impoñible, segundo detalle do artigo 6.3
desta ordenanza. A especificación referida ó concepto previsto
na letra c) do mencionado artigo incluirá a identificación da
empresa ou empresas subministradoras de servizos ás que se
facturara cantidades en concepto de peaxe.

A contía total de ingresos declarados polas subministracións a
que se refire o apartado a) do mencionado artigo 6.3 non pode-
rá ser inferior á suma dos consumos rexistrados en contadores,
ou outros instrumentos de medida, instalados neste municipio.

3. As empresas que utilicen redes alleas deberán acredita-la
cantidade satisfeita ós titulares das redes co fin de xustifica-la
minoración de ingresos a que se refire o artigo 6.2 desta orde-
nanza. Esta acreditación acompañarase da identificación da
empresa ou entidade propietaria da rede utilizada.

4. Expedirase un documento de ingreso para o interesado, que
lle permitirá satisface-la cota nos lugares e prazos de pagamen-
to que se indiquen.

Por razóns de custo e eficacia, cando da declaración trimes-
tral dos ingresos brutos se derive unha liquidación de cota infe-
rior a 6 euros, acumularase á seguinte.

5. A presentación das autoliquidacións despois do prazo fixa-
do no punto 2 deste artigo comportará a esixencia das recargas
de extemporaneidade, segundo o que prevé o artigo 27 da Lei
xeral tributaria.

6. A empresa "Telefónica de España, SAU", á cal cedeu
Telefónica, SA, os diferentes títulos habilitantes relativos a ser-
vizos de telecomunicacións básicas en España, non deberá
satisface-la taxa, porque o seu importe queda englobado na
compensación do 1,9% dos seus ingresos brutos que satisfai a
este concello.

As restantes empresas do "Grupo Telefónica" están suxeitas ó
pagamento da taxa regulada nesta ordenanza. En particular,
Telefónica Móbiles España, SA, está suxeita á taxa nos termos
regulados no artigo 5 desta ordenanza.

Artigo 10º.- Infraccións e sancións.
En todo o relativo á cualificación das infraccións tributarias, así

como á determinación das sancións que por estas correspondan
en cada caso, aplicarase o réxime establecido na Lei xeral tribu-
taria e nas disposicións que a complementen e desenvolvan.

Disposición adicional 1ª - Actualización dos parámetros do
artigo 5º

As ordenanzas fiscais dos exercicios futuros poderán modifica-
lo valor dos parámetros Cmf, Cmm, NH, Nt, NH se así procede.

Se non se modifica esta ordenanza, continuarán sendo de
aplicación os parámetros establecidos para o exercicio 2011.

Se esta ordenanza debe ser aplicada despois de 2011, as refe-
rencias a este ano, contidas nos artigos 5 e 8, deben entender-
se realizadas respecto a cada un dos exercicios en que se apli-
que a ordenanza.

Disposición adicional 2ª. Modificación dos preceptos da orde-
nanza e das referencias que fai á normativa vixente, con moti-
vo da promulgación de normas posteriores

Os preceptos desta Ordenanza fiscal que, por razóns sistemá-
ticas reproduzan aspectos da lexislación vixente e outras nor-
mas de desenvolvemento, e aquelas en que se fagan remisións
a preceptos desta, entenderase que son automaticamente
modificados e/ou substituídos, no momento en que se produza
a modificación de preceptos legais e regulamentarios de que
traen causa.

Disposición transitoria. 
Aplicación da Ordenanza fiscal reguladora da taxa pola utili-

zación privativa ou aproveitamento especial do dominio públi-
co local polas empresas subministradoras de servizos de telefo-
nía móbil ós feitos impoñibles aplicarase ata o 31 de decembro
de 2010.

A devandita normativa será de aplicación en relación con
tódalas utilizacións privativas ou aproveitamentos especiais
que se produciran dende a data da súa entrada en vigor o 1 de
xaneiro de 2009 ata o 31 de decembro de 2010, non afectando
a súa derrogación ó dereito deste concello para determina-la
débeda tributaria mediante a oportuna liquidación, ás accións
deste concello para esixi-lo pagamento das débedas tributarias
liquidadas e para impoñer sancións e ó dereito dos obrigados
tributarios á devolución do indebidamente ingresado por este
concepto tributario.

Disposición derrogatoria.
Á entrada en vigor desta ordenanza quedará derrogada a

Ordenanza fiscal reguladora da taxa pola utilización privativa
ou aproveitamento especial do dominio público local polas
empresas subministradoras de servizos de telefonía móbil e a
letra g) do artigo 2 e o número 5 do artigo 8 da Ordenanza fis-
cal reguladora das taxas por aproveitamento especial ou utili-
zación privativa do dominio público local.

Ourense, 1 de decembro de 2010. O alcalde. 
Asdo.: Francisco Rodríguez Fernández.

Servicio de Hacienda

Edicto
Concejalía delegada del Área de Economía, Hacienda, Empleo

y Promoción Económica
Aprobación definitiva de la Ordenanza fiscal reguladora de la

tasa por aprovechamiento especial del dominio público local, a
favor de empresas explotadoras de servicios de suministros de
interés general

Una vez aprobada provisionalmente por el Pleno de este
ayuntamiento, en sesión ordinaria celebrada el día 1 de octu-
bre de 2010, la Ordenanza fiscal número 34, reguladora de la
tasa por aprovechamiento especial del dominio público local, a
favor de empresas explotadoras de servicios de suministros de
interés general, y la derogación de la Ordenanza fiscal regula-
dora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento
especial del dominio público local por las empresas suministra-
doras de servicios de telefonía móvil; y habiéndose encontra-
do expuesto al público el expediente durante el plazo de trein-
ta días hábiles sin que se presentaran reclamaciones, se
entiende definitivamente adoptado el acuerdo provisional, de
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acuerdo con lo previsto en el artículo 17 del texto refundido
de la Ley reguladora de las haciendas locales (aprobado por
Real decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo). 

Contra la aprobación definitiva y la derogación de las ante-
riores ordenanzas fiscales podrá interponerse, de acuerdo
con lo establecido en el artículo 19.1 del texto refundido de
la Ley reguladora de las haciendas locales, un recurso con-
tencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia
de Galicia, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de la publicación del presente anuncio, sin per-
juicio de que los interesados puedan interponer cualquier
otro que estimen pertinente.

De conformidad con lo previsto en el artículo 17 del texto
refundido de la Ley reguladora de las haciendas locales, el
texto de la ordenanza aprobada es el siguiente:

Ordenanza fiscal n.º 34, reguladora de la tasa por aprove-
chamiento especial del dominio público local, a favor de
empresas explotadoras de servicios de suministros de interés
general.

Artículo 1º. Fundamento y naturaleza.
Al amparo de lo previsto en los artículos 57, 20 y 24.1 del

texto refundido de la Ley reguladora de las haciendas loca-
les, aprobado por el Real decreto legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, se regula la tasa por utilización privativa o aprove-
chamientos especiales constituidos en el suelo, subsuelo o
vuelo de las vías públicas municipales, a favor de empresas
explotadoras de servicios de suministros que resulten de
interés general o afecten a la generalidad o a una parte
importante del vecindario, que se regirá por la presente
ordenanza fiscal.

Artículo 2º. Hecho imponible.
1. Constituye el hecho imponible de la tasa el disfrute de la

utilización privativa, o los aprovechamientos especiales cons-
tituidos en el suelo, subsuelo o vuelo de las vías públicas muni-
cipales, a favor de empresas o entidades que utilizan el domi-
nio público para prestar los servicios de suministros que resul-
ten de interés general o afecten a la generalidad o una parte
importante del vecindario.

2. El aprovechamiento especial del dominio público se produ-
cirá siempre que para la prestación del servicio de suministro
se deban utilizar antenas, instalaciones o redes que material-
mente ocupan el suelo, subsuelo o vuelo de las vías públicas
municipales, con independencia de quien sea el titular de
aquéllas.

3. En particular, se comprenderán entre los servicios referidos
en los apartados anteriores, los suministros de agua, gas, elec-
tricidad, telefonía fija, telefonía móvil y otros medios de
comunicación, que se presten, total o parcialmente, a través de
redes y antenas fijas que ocupan el dominio público municipal.

4. El pago de la tasa regulada en esta ordenanza supone la
exclusión expresa de la exacción de otras tasas derivadas de la
utilización privativa o el aprovechamiento especial constituido
en el suelo, subsuelo o vuelo de las vías públicas municipales,
necesarios para la prestación de los servicios de suministros de
interés general.

Artículo 3º. Sujetos pasivos.
1. Son sujetos pasivos contribuyentes las personas físicas o

jurídicas o entidades a que se refiere el artículo 35.4 de la Ley
58/2003, de 17 de diciembre, general tributaria, explotadoras
de servicios de suministro que resulten de interés general o
afecten a la generalidad o a una parte importante del vecinda-
rio, tales como los de abastecimiento de agua, suministro de
gas, electricidad, telefonía (fija o móvil) y otros análogos, así

como también las empresas que explotan la red de comunica-
ción mediante sistemas de fibra óptica, televisión por cable o
cualquier otra técnica, independientemente de su carácter
público o privado.

A estos efectos, se incluyen entre las personas físicas o jurí-
dicas o entidades a que se refiere el artículo 35.4 de la Ley
58/2003, de 17 de diciembre, general tributaria, explotadoras
de dichos servicios, las empresas distribuidoras y comercializa-
doras de éstos.

2. Tienen la consideración de sujetos pasivos contribuyentes
las personas físicas o jurídicas o entidades a que se refiere el
artículo 35.4 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general
tributaria, explotadoras a que se refiere el apartado anterior,
tanto si son titulares de las correspondientes redes a través de
las cuales se efectúen los suministros como si, no siendo titu-
lares de dichas redes, lo son de derechos de uso, acceso o
interconexión a éstas.

3. También serán sujetos pasivos contribuyentes de la tasa las
personas físicas o jurídicas o entidades a que se refiere el artí-
culo 35.4 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general tri-
butaria, públicas o privadas, que presten servicios, o exploten
una red de comunicación en el mercado, conforme a lo previs-
to en los artículos 6 y concordantes de la Ley 32/2003, de 3
noviembre, general de telecomunicaciones.

4. Las empresas titulares de las redes físicas, a las cuales no
les resulte aplicable lo que se prevé en los apartados anterio-
res, están sujetas a la tasa por ocupaciones del suelo, el sub-
suelo y el vuelo de la vía pública, regulada en la ordenanza fis-
cal correspondiente.

Artículo 4º. Sucesores y responsables.
1. Responderán solidariamente de la deuda tributaria las per-

sonas o entidades a que se refiere el artículo 42 de la Ley
58/2003, de 17 de diciembre, general tributaria.

2. Responderán de forma subsidiaria de la deuda tributaria
las personas o entidades a que se refiere el artículo 43 de la
Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general tributaria.

Artículo 5 º. Servicio de telefonía móvil - Base imponible y
cuota tributaria.

1. Para determinar la cuantía de la tasa por utilización pri-
vativa o aprovechamiento especial del dominio público muni-
cipal por parte de los servicios de telefonía móvil, que pre-
cisan utilizar la red de telefonía fija instalada en este muni-
cipio, se aplicarán las siguientes fórmulas de cálculo:

a) Base imponible
La base imponible, deducida de la estimación del aprovecha-

miento especial del dominio público por el servicio de telefo-
nía móvil, se calcula:

BI = Cmf * Nt + (NH * Cmm)
Siendo:
Cmf = consumo telefónico medio estimado, en líneas de tele-

fonía fija, por llamadas procedentes de teléfonos móviles. Su
importe para el ejercicio 2011 es de 50 euros/año.

Nt = número de teléfonos fijos instalados en el municipio, en
el año 2009, que es de 46.868.

NH = 95% del número de habitantes empadronados en el
municipio. En 2009: 102.355. 

Cmm = consumo medio telefónico, estimado por teléfono
móvil por llamadas de móvil a móvil. Su importe para 2011 es
de 262,9 euros/año.

b) Cuota básica
La cuota básica global se determina aplicando el 1,4 por 100

a la base imponible:
QB = 1,4% s/ BI
Cuota tributaria/operador = CE * QB
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Siendo:
CE = coeficiente atribuible a cada operador, según su cuota

de participación en el mercado, incluyendo las modalidades de
pospago y prepago.

El valor de la cuota básica (QB) para 2011 es de 409.535
euros.

c) Imputación por operador
Para 2011 el valor de CE y la cuota trimestral para satisfacer

por cada operador son los siguientes: 

Operador; CE ; Cuota trimestral
- Movistar; 47,99%; 43.133,96 euros
- Vodafone; 31,91% ; 32.670,65 euros
- Orange; 17,12%; 17.528,10 euros
- Yoigo; 1,39%; 1.423,13 euros
- Otros; 1,58%; 1.617,66 euros
Las cuotas trimestrales para satisfacer por los operadores

relacionados son la cuarta parte del importe que resulta de
aplicar el coeficiente CE a la cuota básica establecida en el
apartado b) de este artículo.

A efectos de determinar el coeficiente CE, los sujetos pasivos
podrán probar ante el ayuntamiento que el coeficiente real de
participación en el ejercicio anterior al de devengo de la tasa
ha sido inferior. En este caso, las autoliquidaciones trimestra-
les se ajustarán aplicando el coeficiente acreditado por el obli-
gado tributario.

Artículo 6. Otros servicios diferentes de la telefonía móvil –
Base imponible y cuota tributaria.

1. Cuando el sujeto pasivo sea titular de la red que ocupa el
suelo, subsuelo o vuelo de las vías públicas, mediante la cual
se produce el disfrute del aprovechamiento especial del domi-
nio público local, la base imponible está constituida por la
cifra de ingresos brutos procedentes de la facturación que
obtengan anualmente en el término municipal las empresas o
entidades señaladas en el artículo 3 de esta ordenanza.

2. Cuando para el disfrute del aprovechamiento especial a
que se refiere el apartado anterior, el sujeto pasivo haya uti-
lizado redes ajenas, la base imponible de la tasa está consti-
tuida por la cifra de ingresos brutos obtenidos anualmente en
el término municipal minorada en las cantidades que deba
abonar al titular de la red, por el uso de ésta.

3. A los efectos de los apartados anteriores, tienen la consi-
deración de ingresos brutos procedentes de la facturación
aquéllos que, siendo imputables a cada entidad, hayan sido
obtenidos por ésta como contraprestación por los servicios
prestados en este término municipal, en desarrollo de la acti-
vidad ordinaria; sólo se excluirán los ingresos originados por
hechos o actividades extraordinarias.

A título enunciativo, tienen la consideración de ingresos bru-
tos las facturaciones por los conceptos siguientes:

a) Suministros o servicios de interés general, propios de la
actividad de la empresa que corresponden a consumos de los
abonados efectuados en el municipio.

b) Servicios prestados a los consumidores necesarios para la
recepción del suministro o servicio de interés general propio
del objeto de la empresa, incluyendo los enlaces en la red,
puesta en marcha, conservación, modificación, conexión, des-
conexión y sustitución de los contadores o instalaciones propie-
dad de la empresa.

c) Alquileres, cánones, o derechos de interconexión percibi-
dos de otras empresas suministradoras de servicios que utilicen
la red de la entidad que tiene la condición de sujeto pasivo.

d) Alquileres que han de pagar los consumidores por el uso de
los contadores, u otros medios utilizados en la prestación del
suministro o servicio.

e) Otros ingresos que facturen por los servicios resultantes de
la actividad propia de las empresas suministradoras.

4. No se incluirán entre los ingresos brutos, a estos efectos,
los impuestos indirectos que gravan los servicios prestados ni
las partidas o cantidades cobradas por cuenta de terceros que
no constituyan un ingreso propio de la entidad que es sujeto
pasivo de la tasa.

5. No tienen la consideración de ingresos brutos procedentes
de la facturación los conceptos siguientes:

a) Las subvenciones de explotación o de capital que las
empresas puedan recibir.

b) Las indemnizaciones exigidas por daños y perjuicios, a
menos que sean compensación o contraprestación por cantida-
des no cobradas que se han de incluir en los ingresos brutos
definidos en el apartado 3.

c) Los ingresos financieros, como intereses, dividendos y cua-
lesquiera otros de naturaleza análoga.

d) Los trabajos realizados por la empresa para su inmovilizado.
e) Las cantidades procedentes de enajenaciones de bienes y

derechos que forman parte de su patrimonio.
6. Las tasas reguladas en esta ordenanza, exigibles a las

empresas o entidades señaladas en el artículo 3 de esta orde-
nanza, son compatibles con otras tasas establecidas o que
pueda establecer el ayuntamiento, por la prestación de servi-
cios o realización de actividades de competencia local, de las
que las mencionadas empresas sean sujetos pasivos.

7. La cuantía de la tasa se determina aplicando el 1,5 por 100
a la base imponible definida en este artículo.

Artículo 7º. Período impositivo y devengo de la tasa.
1. El periodo impositivo coincide con el año natural salvo los

supuestos de inicio o cese en la utilización o aprovechamiento
especial del dominio público local necesario para la prestación
del suministro o servicio, casos en que procederá aplicar el
prorrateo trimestral, conforme a las siguientes reglas:

a) En los supuestos de altas por inicio de actividad, se liqui-
dará la cuota correspondiente a los trimestres que restan para
finalizar el ejercicio, incluido el trimestre en que tiene lugar
el alta.

b) En caso de bajas por cese de actividad, se liquidará la
cuota que corresponda a los trimestres transcurridos desde el
inicio del ejercicio, incluyendo aquel en que se origina el cese.

2. La obligación de pago de la tasa regulada en esta ordenan-
za nace en los momentos siguientes:

a) Cuando se trata de concesiones o autorizaciones de nuevos
aprovechamientos, en el momento de solicitar la licencia
correspondiente.

b) Cuando el disfrute del aprovechamiento especial a que se
refiere el artículo 1 de esta ordenanza no requiera licencia o
autorización, desde el momento en que se ha iniciado el cita-
do aprovechamiento. A tal efecto, se entiende que ha comen-
zado el aprovechamiento especial cuando se inicia la presta-
ción de servicios a los usuarios que lo soliciten.

3. Cuando los aprovechamientos especiales del suelo, subsue-
lo o vuelo de las vías públicas se prolongan durante varios ejer-
cicios, el devengo de la tasa tendrá lugar el 1 de enero de cada
año y el período impositivo comprenderá el año natural.

Artículo 8º. Régimen de declaración y de ingreso – Servicios
de telefonía móvil.

1. Las empresas operadoras de servicios de telefonía móvil
relacionadas en el artículo 5 de esta ordenanza deberán pre-
sentar la autoliquidación y efectuar el ingreso de las cuotas
trimestrales que establece dicho artículo en los meses de
abril, julio, octubre y diciembre.
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2. Otras empresas prestadoras de servicios de telefonía móvil
presentarán su declaración en base a los parámetros estableci-
dos en el artículo 5 y teniendo en cuenta el período de presta-
ción efectiva de los servicios durante el año 2011.

3. Una vez concluido el ejercicio 2011 los sujetos pasivos que
probaran, en base de datos oficiales, que su participación en
este período hubiera diferido del porcentaje aplicado a efec-
tos del cómputo de la tasa regulada en la presente ordenanza,
podrán solicitar la regularización procedente.

Artículo 9º. Régimen de declaración e ingreso – Otros servicios.
1. Respecto a los servicios de suministro regulados en el artí-

culo 6º de esta ordenanza, se establece el régimen de autoli-
quidación para cada tipo de suministro, que tendrá periodici-
dad trimestral y comprenderá la totalidad de los ingresos bru-
tos facturados en el trimestre natural al que se refiera. El cese
en la prestación de cualquier suministro o servicio de interés
general, comporta la obligación de hacer constar esta circuns-
tancia en la autoliquidación del trimestre correspondiente así
como la fecha de finalización.

2. Se podrá presentar la declaración final el último día del
mes siguiente o el inmediato hábil posterior a cada trimestre
natural. Se presentará al ayuntamiento una autoliquidación
para cada tipo de suministro efectuado en el término munici-
pal, especificando el volumen de ingresos percibidos por cada
uno de los grupos integrantes de la base imponible, según
detalle del artículo 6.3 de esta ordenanza. La especificación
referida al concepto previsto en la letra c) del mencionado
artículo, incluirá la identificación de la empresa o empresas
suministradoras de servicios a las que se haya facturado canti-
dades en concepto de peaje.

La cuantía total de ingresos declarados por los suministros a
que se refiere el apartado a) del mencionado artículo 6.3 no
podrá ser inferior a la suma de los consumos registrados en
contadores, u otros instrumentos de medida, instalados en
este municipio.

3. Las empresas que utilicen redes ajenas deberán acreditar
la cantidad satisfecha a los titulares de las redes con el fin de
justificar la minoración de ingresos a que se refiere el artícu-
lo 6.2 de la presente ordenanza. Esta acreditación se acompa-
ñará de la identificación de la empresa o entidad propietaria
de la red utilizada.

4. Se expedirá un documento de ingreso para el interesado,
que le permitirá satisfacer la cuota en los lugares y plazos de
pago que se indiquen.

Por razones de coste y eficacia, cuando de la declaración tri-
mestral de los ingresos brutos se derive una liquidación de
cuota inferior a 6 euros, se acumulará a la siguiente.

5. La presentación de las autoliquidaciones después del plazo
fijado en el punto 2 de este artículo comportará la exigencia
de los recargos de extemporaneidad, según lo que prevé el
artículo 27 de la Ley general tributaria.

6. La empresa “Telefónica de España, SAU”, a la cual cedió
Telefónica, SA, los diferentes títulos habilitantes relativos a
servicios de telecomunicaciones básicas en España, no deberá
satisfacer la tasa porque su importe queda englobado en la
compensación del 1,9% de sus ingresos brutos que satisface a
este ayuntamiento.

Las restantes empresas del “Grupo Telefónica” están sujetas
al pago de la tasa regulada en esta ordenanza. En particular,
Telefónica Móviles España, SA, está sujeta a la tasa, en los tér-
minos regulados en el artículo 5 de la presente ordenanza.

Artículo 10º. Infracciones y sanciones.
En todo lo relativo a la calificación de las infracciones tribu-

tarias, así como a la determinación de las sanciones que por

éstas correspondan en cada caso, se aplicará el régimen esta-
blecido en la Ley general tributaria y en las disposiciones que
la complementen y desarrollen.

Disposición adicional 1ª. Actualización de los parámetros del
artículo 5º

Las ordenanzas fiscales de los ejercicios futuros podrán modi-
ficar el valor de los parámetros Cmf, Cmm, NH, Nt, NH si así
procede.

Si no se modifica la presente ordenanza, continuarán siendo
de aplicación los parámetros establecidos para el ejercicio
2011.

Si la presente ordenanza debe ser aplicada después de 2011,
las referencias a este año, contenidas en los artículos 5 y 8,
deben entenderse realizadas respecto a cada uno de los ejer-
cicios en que se aplique la ordenanza.

Disposición adicional 2ª. Modificación de los preceptos de la
ordenanza y de las referencias que hace a la normativa vigen-
te, con motivo de la promulgación de normas posteriores.

Los preceptos de esta ordenanza fiscal que, por razones sis-
temáticas reproduzcan aspectos de la legislación vigente y
otras normas de desarrollo, y aquéllas en que se hagan remi-
siones a preceptos de ésta, se entenderá que son automática-
mente modificados y/o sustituidos, en el momento en que se
produzca la modificación de los preceptos legales y reglamen-
tarios de que traen causa.

Disposición transitoria. 
Aplicación de la Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la

utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio
público local por las empresas suministradoras de servicios de
telefonía móvil a los hechos imponibles devengados hasta el 31
de diciembre de 2010.

Dicha normativa será de aplicación en relación con todas las
utilizaciones privativas o aprovechamientos especiales que se
hayan producido desde la fecha de su entrada en vigor el 1 de
enero de 2009 hasta el 31 de diciembre de 2010, no afectando
su derogación al derecho de este ayuntamiento para determi-
nar la deuda tributaria mediante la oportuna liquidación, a las
acciones de este ayuntamiento para exigir el pago de las deu-
das tributarias liquidadas y para imponer sanciones y al dere-
cho de los obligados tributarios a la devolución de lo indebida-
mente ingresado por este concepto tributario.

Disposición derogatoria.
A la entrada en vigor de esta ordenanza quedará derogada la

Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización priva-
tiva o aprovechamiento especial del dominio público local por
las empresas suministradoras de servicios de telefonía móvil y
la letra g) del artículo 2 y el número 5 del artículo 8 de la
Ordenanza fiscal reguladora de las tasas por aprovechamiento
especial o utilización privativa del dominio público local.

Ourense, 1 de diciembre de 2010. El alcalde. 
Fdo.: Francisco Rodríguez Fernández.

R. 5.548

Parada de Sil
Por acordo da Xunta de Goberno Local de data 9 de decembro

de 2010, adxudicouse o contrato do procedemento aberto da
xestión indirecta, mediante concesión, do servizo de atención
á 3ª idade do municipio de Parada de Sil. Isto publícase para os
efectos do artigo 138 da Lei 30/2007, do 30 de outubro, de con-
tratos do sector público.

1.- Entidade adxudicadora.
a) Organismo: Concello de Parada de Sil
b) Dependencia que tramitou o expediente: Secretaría.
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c) Enderezo de internet do perfil do contratante: www.depou-
rense.es. 

2.- Adxudicataria do expediente:
a) D.ª María Jesús Ramos Castaño, con DNI 04146143W, con

domicilio na rúa Calzada, n.º 2, Herreruela de Oropesa
(Toledo).

b) Canon anual pola explotación: 51.500 €, IVE e demais tri-
butos incluídos.

c) Prazo de explotación da concesión: 25 anos.
Parada de Sil, 10 de decembro de 2010. O alcalde.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de
diciembre de 2010, se adjudicó el contrato del procedimiento
abierto de la gestión indirecta, mediante concesión, del servi-
cio de atención a la 3ª edad del municipio de Parada de Sil.
Esto se publica a los efectos del artículo 138 de la Ley 30/2007,
de 30 de octubre, de contratos del sector público.

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Parada de Sil.
b) Dependencia que tramitó el expediente: Secretaría.
c) Dirección de internet del perfil del contratante:

www.depourense.es. 
2.- Adjudicataria del expediente:
a) Doña María Jesús Ramos Castaño, con DNI 04146143W, con

domicilio en c/ Calzada, n.º 2, Herreruela de Oropesa
(Toledo).

b) Canon anual por la explotación: 51.500 €, IVA y demás tri-
butos incluidos.

c) Plazo de explotación de la concesión: 25 años.
Parada de Sil, 10 de diciembre de 2010. El alcalde.

R. 5.691

San Cibrao das Viñas
Edicto

Don Aníbal Blanco Vila, que representa a Aníbal
Metalmecánica Gallega, SL, solicitou neste concello licenza
municipal de apertura para a actividade de transformados
metálicos nunha nave situada na rúa Ricardo Martín
Esperanza, núm. 25 do Polígono Industrial, deste concello. De
conformidade co disposto no Decreto 133/2008, do 12 de
xuño de 2008, polo que se regula a avaliación da incidencia
ambiental, sométese a información pública polo termo de
vinte días, mediante edictos no Diario Oficial de Galicia e no
Boletín Oficial da Provincia, e exposición no taboleiro de
anuncios do concello, co fin de que durante o prazo de expo-
sición ó público, que empezará a contar dende a última
publicación, poida examinarse o expediente na secretaría
deste concello, en horario de oficina.

San Cibrao das Viñas, 9 de decembro de 2010. A alcaldesa. 
Asdo.: Elisa Nogueira  Méndez.

Edicto
Don Aníbal Blanco Vila, que representa a Aníbal

Metalmecánica Gallega, SL, solicitó en este ayuntamiento
licencia municipal de apertura para la actividad de transfor-
mados metálicos en una nave situada en la calle Ricardo
Martín Esperanza, núm. 25, del Polígono Industrial, de este
municipio. De conformidad con lo dispuesto en el Decreto
133/2008, de 12 de junio de 2008, por el que se regula la
evaluación de la incidencia ambiental, se somete a informa-
ción pública por término de veinte días, mediante edictos en

el Diario Oficial de Galicia y en el Boletín Oficial de la
Provincia y exposición en el tablón de anuncios del ayunta-
miento, con el fin de que durante el plazo de exposición al
público, que empezará a contar desde la última publicación,
pueda examinarse el expediente en la secretaría de este
ayuntamiento, en horario de oficina.

San Cibrao das Viñas, 9 de diciembre de 2010. La alcaldesa. 
Fdo.: Elisa Nogueira Méndez.

R. 5.613

A Teixeira
Edicto 

O Pleno do Concello da Teixeira, na sesión realizada na data
24 de novembro de 2010, aprobou provisionalmente a
Ordenanza municipal reguladora da licenza para a tenza de
animais potencialmente perigosos e do seu rexistro, así como
dos da especie canina. De conformidade co disposto nos arti-
gos 49 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das bases do
réxime local, exponse ó público na secretaría do concello polo
prazo de trinta días, que se contarán a partir do seguinte ó da
inserción deste anuncio no Boletín Oficial da Provincia, para
os efectos de que os interesados poidan examina-lo expedien-
te e presenta-las reclamacións e alegacións que consideren
oportunas. No caso de non presentaren reclamacións durante
o prazo de exposición ó público, a ordenanza considerarase
definitivamente aprobada. 

A Teixeira, 30 de novembro de 2010. O alcalde. 
Asdo.: Miguel A. Cid Álvarez.

Edicto
El Pleno del Ayuntamiento de A Teixeira, en la sesión realiza-

da en la fecha 24 de noviembre de 2010, aprobó provisional-
mente la Ordenanza municipal reguladora de la licencia para
la tenencia de animales potencialmente peligrosos y de su
registro, así como de los de la especie canina. De conformidad
con lo dispuesto en los artículos 49 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, reguladora de las bases del régimen local, se expone al
público en la secretaría del ayuntamiento por el plazo de
treinta días, que se contarán a partir del siguiente al de la
inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia,
a los efectos de que los interesados puedan examinar el expe-
diente y presentar las reclamaciones y alegaciones que consi-
deren oportunas. En el caso de no se presentar reclamaciones
durante el plazo de exposición al público, la ordenanza se con-
siderará definitivamente aprobada. 

A Teixeira, 30 de noviembre de 2010. El alcalde. 
Fdo.: Miguel A. Cid Álvarez.

R. 5.554

Toén
Edicto 

De acordo co establecido nos artigos 112.3 da Lei 7/85, do 2
de abril, reguladora das bases de réxime local, e 169.3 do Real
decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, polo que se aproba
o texto refundido da Lei reguladora de facendas locais, publí-
case que o Pleno da Corporación, na sesión que tivo lugar o
18.11.2010, adoptou o acordo de aprobación inicial do orza-
mento xeral desta entidade para o exercicio económico de
2011, e resultou aprobado de xeito definitivo ó non presenta-
ren reclamacións durante o prazo de exposición ó público.
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Correspóndenlle a cada capítulo as cantidades que a continua-
ción se expresan, segundo o seguinte detalle:

Estado de gastos
Capítulo; Denominación; Importe 
A) Operacións correntes
I. Gastos de persoal; 396.678,16 €
II. Gastos correntes en bens e servizos; 630.421,84 €
II. Gastos financeiros; 5.300,00 €
IV. Transferencias correntes; 135.100,00 €
B) Operacións de capital
VI. Investimentos reais; 128.000,00 €
VII. Transferencias de capital; 0,00 €
VIII. Activos financeiros; 0,00 €
IX. Pasivos financeiros; 24.000,00 €
Total orzamento: 1.319.500,00 €
Estado de ingresos
Capítulo; Denominación; Importe
A) Operacións correntes
I. Impostos directos; 336.000,00 €
II. Impostos indirectos; 15.000,00 €
III. Taxas, prezos públicos e outros ingresos; 367.700,00 €
IV. Transferencias correntes; 505.000,00 €
V. Ingresos patrimoniais; 1.000,00 €
B) Operacións de capital
VI. Alleamento de investimentos reais; 0,00 €
VII. Transferencias de capital; 59.800,00 €
VIII. Activos financeiros; 0,00 €
IX. Pasivos financeiros; 35.000,00 €
Total orzamento: 1.319.500,00 €
Na referida sesión, tamén se acordou aproba-lo cadro de per-

soal deste concello que, consonte co preceptuado no artigo 127
do Real decreto lexislativo 781/1986, do 18 de abril, se repro-
duce deseguido:

Funcionarios:
N.º de prazas; nivel de complemento de destino; grupo; deno-

minación do posto.
1; 28; A1/A2; Secretaría-Intervención.
1; 22; C1; administrativo.
1; 14; E; operario de servizos varios.
Persoal laboral fixo:
N.º de prazas; denominación do posto; categoría.
1; condutor retroescavadora; oficial 1ª.
Persoal laboral temporal indefinido:
N.º de prazas; denominación do posto; categoría.
1; auxiliar administración xeral; auxiliar.
1; oficial 1ª electricista; oficial 1ª.
1; traballadora social; técnico.
2; auxiliar de axuda no fogar; auxiliar.
Persoal laboral temporal:
N.º de prazas;denominación do posto; categoría profesional.
1; técnico local de emprego; técnico.
1; auxiliar de axuda no fogar; auxiliar.
1; condutor rozadora; oficial 1ª.
1; limpadora edificios municipais; limpadora.
2; peón brigada de roza; peón.
1; peón de obras públicas; peón.
1; socorrista; auxiliar.
De acordo co preceptuado no artigo 75 da Lei 7/1985, do 2 de

abril, reguladora das bases de réxime local, e segundo o previs-
to na base 26 das bases de execución, o réxime de retribucións
e indemnizacións ós membros da Corporación para o exercicio
2011 é o seguinte:

- A retribución bruta anual do posto da Alcaldía será de
31.781,82 €, polo desempeño do posto en réxime de dedicación

parcial, tendo unha dedicación mínima de 30 horas semanais. A
dita cantidade será repartida en catorce pagas mensuais (doce
ordinarias e dúas extraordinarias, para percibir os meses de
xuño e decembro).

- A retribución bruta anual do posto de concelleiro delegado
de obras e servizos será de 13.986,56 €, polo desempeño do
posto en réxime de dedicación exclusiva. A dita cantidade será
repartida en catorce pagas mensuais (doce ordinarias e dúas
extraordinarias para percibir os meses de xuño e decembro).

- Tódolos membros da Corporación, agás os que desempeñen
o seu cargo con dedicación exclusiva ou parcial, percibirán asis-
tencias pola concorrencia efectiva ás sesións dos órganos cole-
xiados dos que formen parte, nas seguintes contías:

A.- Asistencia ás sesións do Pleno da Corporación: sesenta
euros (60 €).

B.- Asistencia ás sesións da Xunta de Goberno Local: sesenta
euros (60 €).

C.- Asistencia ás sesións das comisións informativas: sesenta
euros (60 €).

D.- Asistencia efectiva a calquera comisión ou reunión, tanto
en funcións executivas como en representación do concello
tales como mesas de contratación, tribunais de selección de
persoal, reunións de órganos colexiados nos que estea repre-
sentado o concello, e outros de semellante natureza: sesenta
euros (60 €). Neste suposto, cando a reunión sexa convocada
por unha administración ou organismo alleo ó concello, o/a
concelleiro/a deberá xustifica-la súa asistencia coa correspon-
dente certificación emitida polo órgano correspondente da
entidade que convoca ou, no seu defecto, unha copia da acta
da sesión na que figure a súa asistencia efectiva.

- Tódolos membros da Corporación terán dereito a percibir
indemnizacións polos gastos ocasionados polo exercicio do seu
cargo, cando sexan efectivos, e previa xustificación documen-
tal, segundo as normas de aplicación xeral na Administración
xeral do Estado. Esta previsión será aplicada ó persoal depen-
dente do concello. Tamén terán dereito ás indemnizacións pre-
vistas neste apartado os voluntarios da Agrupación Local de
Protección Civil de Toén, como consecuencia dos operativos
que desenvolvan a instancias de emerxencias da Xunta de
Galicia ou do alcalde.

- Cando os tenentes de alcalde asuman a totalidade das fun-
cións da Alcaldía como consecuencia de ausencia, vacante ou
enfermidade do titular, terán dereito a percibi-la cantidade de
30,00 € diarios, cun límite de 750 € mensuais.

Toén, 16 de decembro de 2010. O alcalde.
Asdo.: Amancio A. Cid Pérez.

Edicto 
De acuerdo con lo establecido en los artículos 112.3 de la Ley

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del régimen
local, y 169.3 del Real decreto legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
reguladora de las haciendas locales, se hace público que el
Pleno de la Corporación, en la sesión que tuvo lugar el
18.11.2010, adoptó el acuerdo de aprobación inicial del presu-
puesto general de esta entidad para el ejercicio económico de
2011, que resultó aprobado de manera definitiva al no presen-
tarse reclamaciones durante el plazo de exposición al público.
A cada capítulo le corresponden las cantidades que a continua-
ción se expresan, según el siguiente detalle:

Estado de gastos
Capítulo; Denominación; Importe 
A) Operaciones corrientes
I. Gastos de personal; 396.678,16 €
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II. Gastos corrientes en bienes y servicios; 630.421,84 €
III. Gastos financieros; 5.300,00 €
IV. Transferencias corrientes; 135.100,00 €
B) Operaciones de capital
VI. Inversiones reales; 128.000,00 €
VII. Transferencias de capital; 0,00 €
VIII. Activos financieros; 0,00 €
IX. Pasivos financieros; 24.000,00 €
Total presupuesto: 1.319.500,00 €
Estado de ingresos
Capítulo; Denominación; Importe 
A) Operaciones corrientes
I. Impuestos directos; 336.000,00 €
II. Impuestos indirectos; 15.000,00 €
III. Tasas, precios públicos y otros ingresos; 367.700,00 €
IV. Transferencias corrientes; 505.000,00 €
V. Ingresos patrimoniales; 1.000,00 €
B) Operaciones de capital
VI. Enajenación de inversiones reales; 0,00 €
VII. Transferencias de capital; 59.800,00 €
VIII. Activos financieros; 0,00 €
IX. Pasivos financieros; 35.000,00 €
Total presupuesto; 1.319.500,00 €
En la referida sesión, también se acordó aprobar la plantilla

de personal de este ayuntamiento que, conforme a lo precep-
tuado en el artículo 127 del Real decreto legislativo 781/1986,
de 18 de abril, se reproduce a continuación:

Funcionarios:
Núm. de plazas; nivel de complemento de destino; grupo;

denominación del puesto
1; 28; A1/A2; Secretaría-Intervención.
1; 22; C1; administrativo.
1; 14; E; operario de servicios varios.
Personal laboral fijo:
Núm. de plazas; denominación del puesto; categoría profe-

sional.
1; conductor retroexcavadora; oficial 1ª.
Personal laboral temporal indefinido:
Núm. de plazas; denominación del puesto; categoría profe-

sional.
1; auxiliar administración general; auxiliar.
1; oficial 1ª electricista; oficial 1ª.
1; trabajadora social; técnico.
2; auxiliar de ayuda en el hogar; auxiliar.
Personal laboral temporal:
Núm. de plazas; denominación del puesto; categoría profe-

sional.
1; técnico local de empleo; técnico.
1; auxiliar de ayuda en el hogar; auxiliar.
1; conductor desbrozadora; oficial 1ª.
1; limpiadora edificios municipales; limpiadora.
2; peón brigada de desbroces; peón.
1; peón de obras públicas; peón.
1; socorrista; auxiliar.
De acuerdo con lo preceptuado por el artículo 75 de la Ley

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases de régimen
local, y según lo previsto en la base 26 de las bases de ejecu-
ción, el régimen de retribuciones e indemnizaciones a los
miembros de la Corporación para el ejercicio 2011 es el
siguiente:

- La retribución bruta anual del puesto de Alcaldía será de
31.781,82 €, por el desempeño del puesto en régimen de dedi-
cación parcial, teniendo una dedicación mínima de 30 horas
semanales. Dicha cantidad será repartida en catorce pagas

mensuales (doce ordinarias y dos extraordinarias, a percibir los
meses de junio y diciembre).

- La retribución bruta anual del puesto de concejal delegado
de Obras y Servicios, será de 13.986,56 €, por el desempeño del
puesto en régimen de dedicación exclusiva. Dicha cantidad
será repartida en catorce pagas mensuales (doce ordinarias y
dos extraordinarias, a percibir los meses de junio y diciembre).

- Todos los miembros de la Corporación, excepto los que des-
empeñen su cargo con dedicación exclusiva o parcial, percibi-
rán asistencias por la concurrencia efectiva a las sesiones de
los órganos colegiados de los que formen parte, en las siguien-
tes cuantías:

A. Asistencia a las sesiones del Pleno de la Corporación:
sesenta euros (60 €).

B. Asistencia a las sesiones de la Junta de Gobierno Local:
sesenta euros (60 €).

C. Asistencia a las sesiones de las comisiones informativas:
sesenta euros (60 €).

D. Asistencia efectiva a cualquier comisión o reunión, tanto
en funciones ejecutivas como en representación del ayunta-
miento, tales como mesas de contratación, tribunales de selec-
ción de personal, reuniones de órganos colegiados en los que
esté representado el ayuntamiento, y otros de semejante
naturaleza: sesenta euros (60 €). En este supuesto, cuando la
reunión sea convocada por una administración u organismo
ajeno al ayuntamiento, el/la concejal/a deberá justificar su
asistencia con la correspondiente certificación emitida por el
órgano correspondiente de la entidad que convoca, en su
defecto, una copia del acta de la sesión en la que figure su
asistencia efectiva.

- Todos los miembros de la Corporación tendrán derecho a
percibir indemnizaciones por los gastos ocasionados por el
ejercicio de su cargo, cuando sean efectivos, y previa justifica-
ción documental, según las normas de aplicación general en la
Administración general del Estado. Esta previsión será aplica-
da al personal dependiente del ayuntamiento. También tendrá
derecho a las indemnizaciones previstas en este apartado a los
voluntarios de la Agrupación Local de Protección Civil de Toén,
como consecuencia de los operativos que desarrollen a instan-
cias de emergencias de la Xunta de Galicia o del alcalde.

- Cuando los tenientes de alcalde asuman la totalidad de la
funciones de la Alcaldía como consecuencia de ausencia, vacan-
te o enfermedad del titular, tendrán derecho a percibir la can-
tidad de 30,00 € diarios, con un límite de 750 € mensuales.

Toén, 16 de diciembre de 2010. El alcalde.
Fdo.: Amancio A. Cid Pérez.

R. 5.741

Verín
Edicto 

Neste concello tramítase o seguinte expediente sobre conce-
sión de licenza municipal para obras de acondicionamento e
adaptación dun local que se destinará a establecemento públi-
co, espectáculos públicos ou actividades recreativas:

Solicitante: Alicia Padrón Pérez.
Actividade: bar.
Localización: rúa Principal, s/n, Pazos.
Para cumprir co disposto no artigo 36.3.-b) do Regulamento

xeral de policía de espectáculos públicos e actividades, recrea-
tivas aprobado mediante Real decreto 2816/1982, do 27 de
agosto de 1982, sométese a información pública polo período de
dez días hábiles, co fin de que durante este tempo -que se con-
tará dende a inserción deste edicto no BOP- poidan examina-lo
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expediente no Servizo de Urbanismo deste concello as persoas
que se consideren afectadas pola actividade que se pretende
instalar, e formular por escrito as reclamacións ou as observa-
cións que estimen oportunas.

Verín, 30 de novembro de 2010. O alcalde. 
Asdo.: Juan Manuel Jiménez Morán.

Edicto
En este ayuntamiento se tramita el siguiente expediente

sobre concesión de licencia municipal para obras de acondi-
cionamiento y adaptación de un local que se destinará a
establecimiento público, espectáculos públicos o actividades
recreativas.

Solicitante: Alicia Padrón Pérez.
Actividad: bar.
Emplazamiento: calle Principal, s/n, Pazos.
Cumpliendo con lo dispuesto en el artículo 36.3.b) del

Reglamento general de policía de espectáculos públicos y
actividades recreativas, aprobado mediante Real decreto
2816/1982, de 27 de agosto de 1982, se somete a informa-
ción pública por el plazo de 10 días hábiles, contados a par-
tir del día siguiente al de la publicación del presente edicto
en el BOP, con el fin de que las personas que se consideren
afectadas puedan examinar el expediente en el Servicio de
Urbanismo de este ayuntamiento las personas que se consi-
deren afectadas por la actividad que se pretende instalar y
formular por escrito las reclamaciones u observaciones que
estimen oportunas. 

Verín, 30 de noviembre de 2010. El alcalde. 
Fdo.: Juan Manuel Jiménez Morán.

R. 5.539

Vilamarín
Edicto

Exponse ó público na secretaría deste concello o proxecto
da obra “Adecuación e modernización de equipamentos
comerciais dentro do Plan Re-Comercia na zona de Bouzas”,
redactado polo enxeñeiro de obras públicas don Roberto
Viéitez Alonso, polo prazo de 20 días hábiles, contados a par-
tir do seguinte ó da súa inserción no Boletín Oficial da
Provincia, para os efectos do seu exame e presentación de
reclamacións.

Vilamarín, 16 de novembro de 2010. O alcalde. 
Asdo.: Amador Vázquez Vázquez.

Edicto
Se expone al público en la secretaría de este ayuntamiento el

proyecto de la obra “Adecuación y modernización de equipa-
mientos comerciales dentro del Plan Re-Comercia en la zona de
Bouzas”, redactado por el ingeniero de obras públicas don
Roberto Viéitez Alonso, por el plazo de 20 días hábiles, conta-
dos a partir del siguiente al de su inserción en el BOP, a los
efectos de su examen y presentación de reclamaciones.

Vilamarín, 16 de noviembre de 2010. El alcalde. 
Fdo.: Amador Vázquez Vázquez.

R. 5.530

Xinzo de Limia
Edicto

O Concello de Xinzo de Limia pretende a construción dunha
canceira na Lomba, na parcela n.º 15885 do polígono 504 da
CP de Xinzo de Limia. Cumprindo co disposto no artigo 8 do
Decreto 133/2008, do 12 de xuño, no que se regula a avalia-
ción da incidencia ambiental, o expediente sométese a infor-
mación pública polo prazo de 20 días hábiles, co fin de que
durante este, que comezará a contar dende o día seguinte ó
da última inserción deste edicto no BOP poidan examina-lo
expediente na secretaría deste concello, as persoas que dal-
gún xeito se consideren afectadas pola actividade que se pre-
tende instalar e formular por escrito as reclamacións ou
observacións que estimen oportunas.

Xinzo de Limia, 1 de decembro de 2010. O alcalde. 

Anuncio
El Ayuntamiento de Xinzo de Limia pretende la construcción

de una perrera en A Lomba, en la parcela n.º 15885 del polí-
gono 504 de la CP de Xinzo de Limia. Cumpliendo con lo dis-
puesto en el artículo 8 del Decreto 133/2008, de 12 de junio,
por el que se regula la evaluación de incidencia ambiental, el
expediente se somete a información pública por el plazo de
20 días hábiles, con el fin de que durante este, que comenza-
rá a contar desde el día siguiente al de la última inserción de
este edicto en el BOP, puedan examinar el expediente en la
secretaría de este ayuntamiento las personas que de algún
modo se consideren afectadas por la actividad que se preten-
de instalar, y formular por escrito las reclamaciones u obser-
vaciones que estimen oportunas.

Xinzo de Limia, 1 de diciembre de 2010. El alcalde.
R. 5.538
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